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Niemieckie lodzie podwodne
sie|q dolej zniszczenie.

Zatopienie 18 okrętów alianckich u wybrzeży Stanów Zjednoczonych. 
Załamanie się lokalnych ataków sowieckich.

2 głównej kwatery Wodza, 20 kwietnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił /broj- 
łych komunikuje:

Na wybrzeżu Kaukazu niemieckie samo- 
Jaty bojowe bombardowały z dobrym skut
kiem urządzenia portowe i urządzenia za
opatrzeniowe. Jeden wielki sowiecki okręt- 
tysterna został uszkodzony przez trafienie 
b o m b ą .

.Na południowym odcinku frontu wschód* 
łiego niemieckie myśliwce zestrzeliły w 
falkach powietrznych, bez własnych strat, 

nieprzyjacielskie samoloty.
Na środkowym I północnym odcinku 

frontu załamały się odosobnione lokalne 
*+aki nieprzyjaciela po zaciętych walkach. 
podczas własnych zwycięskich akcyj ofen
sywnych na północnym odcinku frontu na 
łewnem miejscu w kilkudniowych walkach 
pobyto, względnie zniszczono, 11 dział, jak 
[ótynież 50 granatników. Silne formacje 
'łtnictwa atakowały szczególnie skutecz. 
JJjN w walkach na ziemi i rozbiły połączę* 
n'a Sowietów z zapleczem.

W Karelii niemieckie i fińskie wojska 
T^dały na froncie Świru w kilkudniowych 
palkach obronnych nieprzyjacielowi cięż- 

- straty. Na oceanie Lodowatym łodzie 
bodwodne zatopiły z pewnego konwoju, 
Wspólnie z lotnictwem, dwa nieprzyjaciel
skie okręiy, łącznej pojemności 12.000 ton, 
w tern Jeden okręt-cysternę. Trzy dalsze 
Wielkie okręty zostały uszkodzone. Uzy
skano również trafienia w towarzyszące 
°kręty wojenne.
, W Afryce północnej załamał się wypad 
_rytyjskicl. sił wywiadowczych na froncie 
c yrenajki.

Na morzu Śródziemnem jedna z niemiec

kich łodzi podwodnych storpedowała jeden 
parowiec przy molo w B̂ei rucie. Inna łódź 
podwodna zaatakowała elektrownię w Jaf- 
fie artylerją i uszkodziła ją ciężko. Z bry
tyjskiego ruchu posiłków u wybrzeża pół
nocno afrykańskiego niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły trzy dalsze żaglowce trans
portowe.

Wielkie ataki lotnictwa na wojskowe 
urządzenia wyspy Malty były kor tynuo 
wane. Celne trafienia bombami cF ckUgo 
kalibru spowodowały szczególnie w urzą
dzeniach zaopatrzeniowych rozprzestrze
nione zniszczenia, pożary I wybuchy, a dal
sze ciężkie szkody powstały w urządzeniach 
lotniskowych wyspy.

Jak już podano do wiadomości w komu
nikacie specjalnym, niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły u wschodniego wybrzeża 
Ameryki północnej i na morzu Karaib- 
skiem 18 nieprzyjacielskich okrętów, łącz
nej pojemności 131.000 ton. Jedna z łodzi 
podwodnych wzięła pod ogień artylerji 
składy nafty w Bulienbay na Curacao i 
podpaliła je.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe za
atakowały wczorajszego dnia urządzenia 
fabryczne i obiekty okrętowe na anglel- 
skiem wybrzeżu południowem bombami I 
bronią pokładową.

Kapitan Ihlefeldt odniósł na froncie 
wschodnim swoje 85 do 88 zwycięstwo po
wietrzne.

W  sukcesach niemieckich łodzi podwod
nych u wybrzeża Stanów Zjednoczonych 
wyróżniła się szczególnie  ̂łódź podwodna 
pod dowództwem kapitana-porucznika 
Muetzeiburga.

Morza i oceany pod kontrolę 
niemieckich łodzi podwodnych.

I ftp) Berlin, 21 kwietnia. W  zwalczaniu a-| dała naczelna komenda niemieckich sił 
['^nckiej żeglugi handlowej niemieckie ■ zbrojnych w swych ostatnich czterech do
jdzie podwodne znowu dotarły — jak po- 1 niesieniach nadzwyczajnych — do północ

nego Oceanu Lodowatego, do wybrzeży e 
merykański&h i Morza Karaibskiego aż po 
wybrzeże Afryki, Syrji i Palestyny. Ko
mendanci i załogi niemieckich łodzi pod
wodnych, doświadczeni i znający na pod
stawie licznych rejsów taktykę aliantów, 
kontrolują szlaki komunikacyjne i dowo
zowe Anglików i Amerykanów na wszyst
kich morzach świata.

Członek wyższej Izby brytyjskiej, lord 
Wi n.ster, oświadczy! w związku z wzrasta- 
jącemi stratami: „Anglja i Ameryka (strą
ciły za wiele 'statków. Musimy nareszcie 
fakt ten pi-zyjać, chociaż ta prawda jest 
gorzka. Mimo olbrzymiego promienia dzia 
łania, wym acającego najwyższych poświę
ceń od dowództwa niemieckiego, załóg i 
samych statków, oraz mimo silnych kon
wojów ubezpieczających, w postaci alianc
kich statków wojennych, zatopiono w myśl 
ostatnich 4ch komunikatów nadzwyczaj
nych — ponownie prawie pół miliona ton 
alianckiego tonażu handlowego".

Statki amerykańskie-otrzymały polecenie 
trzymania się w czasie podróży możliwie 
jak'najbliżej wybrzeży Sianów Zjednoczo
nych, by tern samem narazić się jaknaj- 
mniej na ataki niemieckich łodwi podwod
nych.

Lecz również tego rodzaju zarządzenie 
nie s tamowi żadnej ochrony. I  tak p rze d  
kilku dniami tysiące Amerykanów golem 
okiem obserwowało z wybrzeża atlantyc
kiego, jak jedna z niemieckich łodzi pod
wodnych zatopiła przy pomocy torped i o- 
gnia artylerji pewien frachtowiec.. Panika 
ogarnęła wszystkich na wybrzeżu, kiedy 
wiadomość o tym ataku stała się powsze
chną. Tylko nieliczne oddziały ratownicze 
odważyły się wreszcie z sil nem o-późnie- 
niem przybyć na pomoc tonącemu okręto
wi tak, iż 19-tu ludzi załogi w międzyczasie 
utonęło.

Ostatnio nadzwyczaj zaostrzono przepisy 
o zaciemnianiu na całem wybrzeżu nad 
Atlantykiem. Wszelkie okna, wychodzące 
na morze, muszą być szczelnie zasłonięte. 
W ten sposób pragnie się uniknąć tego, 
by sylwetki płynących pod osłoną wybrze
ża statków odbijały się zbyt, wyraźnie.

Nowe spustoszenia na Malcie.
(tp) Berlin, 21 kwietnia. W  związku z o- 

statniemi atakami lotniczemi na objekty 
wojskowe na wyspie Malcie podaje DNB, z 
miarodajnych źródeł wojskowych co na
stępuje:

{ S U Ł M A LA
VALETTA

riqne

Odezwa marszałka Petaina.
Vichyf 21 kwietnia. Szef państwa francu- 

**jego marszałek Petain wystosował w ni* - 
JJiielę wieczorem przez radjo następującą 
°dezwę do narodu francuskiego.
.■^Francuzi! Został utworzouy nowy rząd. 

V f*rrurał Darlan, który pozostaje moim 
. -sygnowanym następcą, będzie czuwał 
•^d o-broną naszego terytorjum i naszego 
*nr>erj-um. Pierre Laval przejmuje pod 

^°im  autorytetem kierownictwo polityki 
°wnętrznej i zagranicznej. Wspólnie 
djm w najtragiczniejszym momencie na- 

i.^j katastrofy ugruntowałem nowy łacl, 
YvlT ‘y ma zabezpieczyć odbudowę Francji. 
. z’ siaj, w chwili równie decydującej, jak 

czerwcu 1940 r., jestem razem z nim, aby 
podjąć dzieło organizacji europej- 

j.K.lej, którego podstawy wspólnie założy- 
d-Srny* .Przyjńźcie ze szczerem sercem i zje- 

doczcie się dokoła rządu. Da wam on no- 
h  podstawę do wiary i ufności".

Eksplozja okrętu w Suezie.
Ankara, 21 kwietnia. Jak wynika z do- 

nadeszłych z Kairo via Tunis, w po- 
!,*u Suezu w jednym z portów wydarzyła 

w dniu 5 kwietnia straszna katastrofa.
-dianowicie podczas wyładowywania jed- 

z frachtowców, naładowanego amuni- 
J aą: nastąpi2a eksplozja, która spowodo- 

fmierć 120 egipskich robotników por- 
Xi^ ych I 8 żołnierzy brytyjskich. Eksplo- 
ó|i, była tak silną, że dotychczas zdołano 
ogi i i zidentyfikować jedynie 22 ciała 
żo)13- c*łi robotników i ośmiu brytyjskich 
kąy!v'erzy» Podczas gdy po 80-ciu robotni
cy wszelki ślad zaginął, gdyż wraz x 

wylecieli w powietrze.
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W czasie ataków niemieckich samolotów 
bojowych i nurkowych na port La Valet- 
ta eksplodowało w bezpośredniem sąsiedz
twie chłodni 6 bomb .1000 kg. Pięć dużych 
hal ora z jedno zabudowanie uboczne rzeźni 
w La Valetta zostało zniszczonych. Dal-ze 
celne bomby spowodowały w magazynach 
naftowych i zbożowych koło Marsa Greek 
olbrzymie pożary, wytwarzające potężne 
chmury dymu: Kilka ciężkich bomb tra
fiło molo dla statk ó w-cywtern. Szeregiem 
bomb trafiono również zbiornik gazowy i ,
maga-zyn węglowy Floriana. Pewien frach
towiec, znajdujący się w Sliema-Creek za
topiono, a jeden dalszy poważnie uszko
dzono. W  magazynie amunicyjnym na 
wschód od Docikyard Greek kilka bomb 
1000-kilogramowych wyrządziło obszerne 
spustoszenia. *

W  cza«io ataków na lotniska i szlaki ko
munikacyjne, bojowe i nerkowe samoloty 
mocarstw o>si celnęmi pociskami zbombar
dowały zabudowania oraz znajdujące się 
na lotnisku samoloty. — Zaobserwowano 
wielki pożar. Liczyć można na zniszczenie 
czterech samolotów brytyjiskich na ziemi.
Z dobrym skutkiem zwalczono artylerię 
przeciwlotniczą. W  kilku miejscach załogi 
samolotów niemieckich zauważyły, jak po
jedyncze baterie skutkiem celnego bom
bardowania zaprzestały dalszego ognia.

(tp) Berlin, 21 kwietnia. FOhrer obcho
dził 28 kwietnia w kwaterze głównej dzień 
swych urodzin. Na wstępie rozmów woj
skowych, które odbyły się, jak w każdy in
ny dzień, szef naczelnej komendy armii, 
generalny marszałek polny Keitel I szef 
sztabu generalnego armji lądowej, generał- 
pułkownik Haider w imieniu armji lądowej 
wyrazU! Fiihrerowi życzenia.

Około południa, marszałek polny Rzeszy 
Herman Goeriug, w którego towarzystwie 
znajdował się generalny marszałek polny 
Milch, oraz wielki admirał Raeder, wyra
zili Fiihrerowi życzenia w imieniu lotnic
twa i marynarki wojennej. Dla złożenia 
życzeń przybyli również czołowi przedsta
wiciele władz partyjnych i państwowych 
i sił zbrojnych.

W  dniu tym król Włoch, Wiktor Ema
nuel i Duce wystosowali do Fiihrera de
pesze z życzeniami, utrzymanemi w serde
cznym tonie, na które Adolf Hitler odpo
wiedział telegraficznie.

W  obliczu historycznych zmagań naszych 
czasów obchodziły Niemcy dzień ten z god
nością i powagą. Transmisja uroczystości 
w przeddzień urodzin Fuhrera 7> Berlina na 
wszystkie europejskie rozgłośnie od Nor
weg j i do Grecji, ©d Atlantyku do Dniepro- 
petrowska, stała się jednocześnie symbo
lem budzącej się świadomości wspólnoty 
kontynentalnej. W  tej uroczystej godzinie, 
minister Rzeszy, dr Goebbels, w imieniu 
narodu niemieckiego wyraził Fiihrerowi 
najserdeczniejszo życzenia. W  uroczystości.

wzięli udział najwyżsi dostojnicy Rzeszy 
i cały korpus dyplomatyczny.

Marszałek Rzeszy Goering wydał z oka
zji urodzin Fuhrera orędzie do narodu nie
mieckiego, które głosi:

„Jeszcze nigdy nie okazała się w sposób 
bardziej bezpośredni i wyrazisty szczyto
wa wielkość postaci Adolfa Hitlera, jako 
zjawisko jedyne w historji, niż podczas 
ostatniego roku w walce przeciwko bolsze- 
wizmówi dla ratowania Niemiec i Europy".

Prasa europejska poświęciła w dniu 20 
kwietnia swe .szpalty osobistości Adolfa 
Hitlera. Przewodnią myślą wszystkich roz
ważań było, iż Fuhrer jest dzisiaj symbo
lem wspólnoty europejskiej i jej walki 
przeciwko bolszewizniowf. „Mamy trzech 
gwarantów pisał ,.Volkisćher Beobach- 
ter“ —- którzy dają nam rękojmie zwycię
stwa: mamy najlepszych żołnierzy, posia
damy najlepsze kierownictwo i opieramy 
się na lepszej idei. Twórcą, a jednocześnie 
symbolem tych sił, jest Fiihrer**. A jeden 
z wielu głosów prasy europejskiej brzmi: 
„W ielkość Adolfa Hitlera, to nietylko 
energiczne i zwycięskie prowadzenie w oj
ny. Będzie on tak samo wielkim Mężem 
Pokoju. W idziały to Niemcy, a potwierdzi 
w przyszłości Europa".

(tp) Niemcy w Generalnem Gubernator
stwie z 'godnością obchodzili dzień uro
dzin Fuhrera. Na Zamku w s Krakowie od
była się uroczystość, której* punkt kulmi
nacyjny stanowiła mowa Generalnego Gu- 
beernatora dra Franka.

Tokio podaje wyjaśnienia 
o jeńcach wojennych.

Berno, 21 kwietnia. Rząd japoński — jak 
komunikuje Międzynarodowy Czerwony 
Krzyż w Genewie — zgłosił obecnie wobec 
Międzynarodowego Czerwonego Krzyża go
towość udzielenia centrali dla spraw jeń
ców wojennych wyczerpujących informa- 
cy j o jeńcach wojennych, znajdujących się 
w rękach Japończyków.

Międzynarodowy Czerwony Krzyż otrzy
mał już od Japonji i mógł przekazać dalej 
listy jeńców wojennych angielskich, ame
rykańskich i indyjsko-holenderskich. Rząd 
japoński, który nie 'ratyfikował konwencji 
z r. 19*29 o traktowaniu jeńców wojennych, 
daje w ten sposób do zrozumienia, że z za
strzeżeniem wzajemności gotów jest stoso
wać tę konwencję wobec wszystkich jeń
ców wojennych.

Zamiary Rooseyelta względem 
Indyj.

Sztokholm, 21 kwietnia. „Associated 
Press" opublikowało sprawozdanie z Nowe
go Delhi, w którem powiedziano, iż dzia
łalność, specjalnego wysłannika Roosevelta 
w Azji wschodniej, dra Franka Grady, 
wzbudza zarówno u hinduskich, jak też 
brytyjskich kierowników różnych zakła
dów przemysłowych podejrzenie, iż dzia
łalność Stanów Zjednoczonych w Indjach 
przynajmniej w pewnej mierze zmierza no 
tego, by sobie zapewnić po wojnie pewien 
udział w bogactwach Indyj.

Australijski przedstawiciel w brytyjskiej 
radzie zaopatrzeniowej Dalekiego W scho
du, sir Bertsram Sterens, odwołany przez 
rząd australijski do Australji, zakomuniko
wał w przemówieniu pożegnalnem w Delhi, 
że strategiczne położenie AustTalji zmusza 
obecnie do. bjdższego połączenia się ze Sta
nami^ Zjednoczonemu Ścisłe stosunki Au- 
stralji z Indjami pozostają nadal, ponieważ 
stania Lodyj i An&tr&lji ściśle łaoay>
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Operacje floty japońskiej.
Napisał komandor Hinaide, Tokio.

(Copyrigt by „V ox  Gen-thum").
Kom andor Hiraide jest spraw ozdaw cą wy- 

(fcialu flo<ty cesarsko-japońskiej kwatery g łó
wnej i uoh-OHiz.i z«a jedmego z najbardziej dale
kowzrocznych mężów marynarki japońskiej. 
P arn e j HiraicLe daje przegląd m orskiego po
łożeni* •traitegńrtWiiego, którego cembraJmy 
puaoikt tytanowi w chwila obecnej ocean Indiyj- 
skii.

Operacje marynarki japońekiej rozpo
ścierają się obecnie z Japenji pa 5.000 mil 
morskich daleko na ocean Indyjski i na 
równie wiele tysięcy mil na wschód ku wy
brzeżom amerykańskim. Obszar jej działal
ności obejmuje więc tereny o długości 
10.000 mil morskich i rozciąga się od wysp 
Aleuckich na północy aż do wód australij
skich na południu. Na tym olbrzymim ob
szarze Japonja zdobyła sobie pozycję w 
chwili obecnej nie do zaatakowani a. Zwy
cięskie bitwy morskie na wędach _połudmo- 
wo-wschodnio-azj a tyckich dały jaipeńskie- 
mu dowództwu floty możność uderzenia o- 
fensywnego w samo serce brytyjskiego im- 
perjum. Atak na Cejlon z dnia 5 kwietnia 
zapoczątkował nowy okres wojny moTski-ej, 
na którego końcu — według naszego prze
konania — bedizie się znajdował Uip&dek 
Imperjum brytyjskiego. Wszystkie bazy 
strategiczne Anglików na oceanie In d y j
skim zaatakowano i unieszkodliwiono w 
przeciągu pierwszych dwóch tygodni ope
racji, a przedewszystkiem ważną bazę flo
tową Trlncomałl, obecnie najważniejszą ba
zę flotową na oceanie Indyjskim, przy- 
czem — jak wiadomo —- zniszczono lotni
skowiec „Hermes“.

Operacje floty japońskiej na wodzie, pod 
wodą i w powietrzu przecięły linje komuni
kacyjne brytyjskiego imperjum na tym o- 
ceanie, pozbawiając Anglję je j bogatych 
dowozów z Indyj i wywołując bardzo po
ważne skutki w samych Indjach. Becswąt- 
pienia fiasko rokowań Crippsa należy w 
dużym stopniu przypisać brytyjskiej Idęscę 
na oceanie Indyjskim.

Gdzie znajduje się tak kiedyś władająca 
morzami flota brytyjsko-indjeka? Lon
dyn twierdzi, że brytyjskie okręty linjowe 
znajdują się w poszukiwaniu za japońskie- 
mi okrętami wojennemi — jest jednak rze
czą bardziej prawdopodobną, że poszukały 
one sobie bezpiecznego schronienia. Dare
mnie japońskie samoloty wywiadowcze po
szukiwały alianckich statków # wojennych 
na wodach na zachód od Cejlonu. Flota 
brytyjska gra dzisiaj rolę lisa w walce 
przeciw tygrysowi. Nikt na świecie nie 
byłby uznał za rzecz możliwą, że ta, o 
światowym zasięgu brytyjska potęga m or
ska tak wycofa się kiedyś z oceanów! An- 
ętja  w widoczny sposób nie ma możliwo
ści wystąpienia w zwartych eskadrach bo
jow ych na wschód od Suezu. Dlatego bry
tyjska linja komunikacyjna Kapsztad— 
Suez stanęła pod poważnym znakiem zapy
tania. Dotychcm sowe doświadczenia wojny 
w Azji W schodniej wykazały, że Japońska 
strateg ja morska Jest nowocześniejsza I 
ruchliwsza, niż brytyjska, która trzyma się 
starych, ale i przestarzałych tradycyj. To 
samo odnosi 6ię i do właściwości technicz
nych budowy okrętów, uzbrojenia artyle
ryjskiego i wyszkolenia załóg. Flota japoń
ska w ciągu długich 20 lat, nie mówiąc 
wiele, pracowała nadludzko nad sobą, pod
czas gdy Anglosasi pogrążeni byli w nie
bezpiecznym kompleksie wyższości W  tern 
leży — według mtygo przekonania — głów 
na przyczyna zwycięstwa japońskiego.

Operacje na oceanie Indyjskim dopiero 
s!q rozpoczęły i będą posiadały jeszcze o 
wiele szerszy zasięg, a ich ostatecznym ce
lem jest zniszczenie resztek brytyjskiej po
tęgi morskiej na tym oceanie.

Operacje na oceanie Indyjskim  dają decy
dujący przyczynek dla ogólnego prowadze
nia wojny mocarstw osi, znajdujących się 
w walce na morzu Śródziemnym, w Afryce 
Północnej i na froncie sowieckim. Ocean 
Indyjski, morze Śródziemne i morze Czar
ne tworzą nierozerwalną geograficzną i 
strategiczną jedność. Ten niewidoczny 
związek pomiędzy operacjami bojowemi w 
A zji wschodniej i Europie można dzisiaj 
wyczuć na obydwóch światowych terenach 
bojowych, jak to już mieli sposobność za
obserwować Amerykanie na swojem jed- 
nem i drugiem wybrzeżu.

Celem tej w ojny sprzymierzonych prze
ciwko Anglosasom jest stworzenie nowego 
ładu światowego. Japonja swemi wielkie- 
mi operacjami morskiemi w Azji dokonała 
zo swej strony zwycięskiego startu. Nowy 
ład w^wielkiej Azji wschodniej można osią
gnąć i zabezpieczyć jedynie przez pełne u- 
rzeczywistnienie nowego ładu światowego 
na wszystkich obszarach. Flota japońska 
zapewniła już sobie hegemonję na oceanie 
Indyjskim. Jest ona teraz gotowa do wy
pełnienia nowych, wielkich, stojących przed 
nią zadań.

Bomba na p!acu ćwiczeń.
Kopenhaga, 21 kwietnia. W  jednej z miej

scowości południowej Anglji zostały ostat
nio przeprowadzone ćwiezćpfą wojskowych 
oddziałów lądowych, łącznie z siłami po- 
wietrznemi. Ćwiczenia, lak wynika ze spra
wozdania ministerstwa wojny, zostały 
przerwane z powodu nieszczęśliwego wy
padku, którego ofiarą padł leden generał 
brygady i ośmnastu oficerów I szerego. 
wych, przyczem dalszych 50-ciu zostało ran
nych

Jak wynika z urzędowego komunikatu, 
samolot miął zrzucić bombę w pobliżu jed
nego z oddziałów. Z powodu wadliwego ce
lowania, bomba eksplodowało w pobliżu 
zebranej pub!V»ności, a w samym środku 
świeżących żołnierzy.

u ląennei i
za ubiegły tydzień.

Berlin, 21 kwietnia. Ożywiona działalność 
bojowa niemieckiej marynarki wojennej 
I lotnictwa przeciwko brytyjskim i amery
kańskim linjom zaopatrzeniowym przybra
ła w ubiegłym tygodniu bardzo znacznie 
na sile. W  tym okresie czasu zatopiono 15 
alianckich statków handlowych, z czego 8 
okrętów-cystern, o łącznej pojemności po
nad 120.000 ton.

Na Atlantyku i w północnej części Ocea
nu Lodowatego codziennie napływające do
niesienia o przybywaniu rozbitków z za
topionych aliajnckch statków do portów od 
wybrzeży Nowej Fuwlandji aż do zatoki 
Meksykańskiej, do Portugalji, czy do za
chodnich wybrzeży A fryki, dają mówiący 
sam za siebie obraz skutków operacyj nie
mieckich łodzi podwodnych.

Pom yślna współpraca niemieckiej mary
narki wojennej i lotnictwa wystąpiła szcze
gólnie jasno podczas ataku na transport 
konwojowany aliantów, wypływający z por
tu w Murmańsku. Niemieckie samoloty bo
jow e ugodziły ciężko jeden parowiec han
dlowy, niszcząc z tego samego konwoju 
jeden okręt-cysiternę o pojemności 4.000 ton. 
Jeden wielki statek'handlowy uszkodzono

tak ciężko, że należy się liczyć z jego skra- 
tą. Niemieckie łodzie podwodne zatopiły 
z tego samego konwoju dwa transportowce 
amerykańskie. Podczas ataku na aliancki 
transport konwojowany na Oceanie Lodo
watym spowodowano pożar dwóch dalszych 
statków handlowych, uszkadzając bronią 
pokładową również inny.

Pewna niemiecka eskadra myśliwska, 
walcząca na zachodzie, uzyskała swe tysią
czne zwycięstwo powietrzne. W  toku ataku 
na ważne wojskowe objekty na brytyjskicn 
wybrzeżach południowych i wschodnich 
szczególnie wielkie zniszczenia spowodowa
no w stoczniach Sunderland. Liczne pożary 
wybuchły w portach zaopatrzeniowych u 
ujścia rzeki Humber. Obrzucono bombami 
zakłady fabryczne na brytyjskich wybrze
żach południowych.

Brytyjskie próby nalotu odparto już nad 
Kanałem, albo nad wybrzeżami obszarów 
okupowanych. W  walkach powietrznych, 
które rozegrały się częściowo na wielkimi 
wysokościach, lotnicy niemieccy wykazali 
swą przewagę nad samolotami brytyjskie- 
mi. Straty Anglików przy próbah ataku 
na zachodzie i na obszar Rzeszy były bar
dzo znaczne.

Nowe lądowania Japończyków.
Wojska japońskie zajmuję wyspy dookoła Sumatry.

Tokio, 21 kwietnia. Jednostki marynarkj 
japońskiej wylądowały na wyspie Guima- 
nas na południe od wyspy Panal. należącej 
do grupy wysp Filipińskich, nie napoty
kając na żaden opór. Oddziały japońskie 
zajęły port Santa Rosaria i port Santa 
Anna, znajdujące się w zachodniej części 
wyspy.

Na południe od Sumatry jednostki arntjl 
japońskiej zajęły obecnie na wyspie Nlas 
miasteczko Guneng Sitoli. W  czasie lądo
wania na wyspie Siperirt zabezpieczono ol
brzym ieza pasy ropy.

Japońskie siły zbrojne w dalszym ciągu 
ubezpieczają Sumatrę wskutek zajęcia łań
cucha wyisp, położonego na zachód i po
łudniowy zachód. Prócz zajęcia wyspy Si* 
berut, o czem już donoszono. Japończycy 
wylądowali — jak podaje „Tokio As ab i 
Szimbun“ — w dniu 16 kwietnia również 
na wyspach Sipura i Ni as.

Podczas gdy Sigerut znajduje się prawie 
dokładnie na zachód od znanego miasta 
portowego Pedang na Sumatrze, wyspa 
Sipura, zwana również Sikabau, Dołożona 
jest na południu. Nias jest największą z 
wysp na zachodzie od Sumatry, należących 
niegdyś do holenderskich posiadłości ko
lonialnych. Znajduje się ona na północ od 
równika, mniej więcej w tej samej odległo
ści. iak Siberut stąd na południe.

Wszystkie wyspy są gęsto zalesione i gó
rzyste. Geograficznie tworzą one dalszy

ciąg Andamanów i Nikobarów, zajętych
częściowo już przez Japończyków. Znacze
nie ich polega na strategicznem zabezpie
czeniu Sumatry. Japończycy zajmują ró
wnież kolejno resztę wysp Malajsikich. O- 
beenie zakończono zdobywanie wyspy Billi- 
ton (na wschód od Banka). W ojska japoń
skie, operujące na filipińskiej wyspie Pa- 
nay, zajęły na południowym zachodzie 
miasto portowe San Jse. a na północny za
chód stąd znaczne złoża miedzi.

Japońska kwatera cesarska 
o nalocie na Tokio.

Tokio, 21 kwietnia. Cesarska kwatera 
główna zakomunikowała w poniedziałek 
o grodz. 17.50, że alianckie jednostki floty, 
wśród których w centralnym punkcie znaj
dowały się trzy lotniskowce, wyłoniły się 
18 kwietniia w pewnej odległości od wscho- 
dmięji wybrzeży Japonji. Z obawy jednak 
przed japońskim kontratakiem zwróciły się 
one do ucieczki, nie zbliżając się do wybrze
ży japońskich.

W  tym samym dniu nad Tokio i innemi 
obszarami pojawiło się mniej więcej 10 sa
molotów alianckich o północno-amerykań
skim typie budowy. Leciały one pojedynczo 
lub po kilka. Samoloty alianckie odlatywa
ły, jak daleko było to dla nich możliwe, 
w kierunku na Chiny. Wyrządzone szkody 
były niezwykle minimalne.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym. 20 kwietnia. W łoski komunikat 

wojenny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie Cyreroajki przejściowe starcia 

między wysuniętemi oddziałami. Nieprzy
jacielskie oddziały wywiadowcze zostały 
zmuszone do odwrotu. Brytyjskie lotnic
two dokonało nocnego nalotu na Benghasi. 
Straty w życiu ludzkiem, czy szkody o 
pewnem znaczeniu nie zostały zakomuni
kowane.

Nasza łódź podwodna „Bianchi* nie po
wróciła do swej bazy.

Silne form acje lotnicze m ocarstw ' osi 
przeprowadziły potężne ataki na wyspę 
Maltę i bombardowały potężnie ważne ze 
względów wojennych urządzenia, magazy
ny, hangary składowe i stanowiska arty
lerii przeciwlotniczej. Na obszarze, znisz
czonym przez powtarzające się wybuchy, 
powstały pożary, widoczne z wybrzeży Sy
cylii. Znaczna ilość nieprzyjacielskich sa
molotów została zniszczona względnie 
uszkodzona pozatem na ziemi.

Nowy pożar na wraku 
„Normandie",

Sztokholm, 21 kwietnie. Na wraku pa
rowca „Normandie", spoczywającym w 
porcie nowojorskim, wybuchł w sobotę no
wy pożar.

Według komunikatu ministerstwa mary
narki Stanów Zjednoczonych nowy pożar 
wybuchł w związku z ostatnim pożarem, 
nad którego ugaszeniem pracowały załogi 
ratownicze. Walka z pożarom była bardzo 
utrndniowa, ponieważ wszystkie wejścia do 
oddziału, w którym wykryto ogień, znaj
dują się pod wodą. O godzinie 12-ej w no
cy zdołano ogień opanować.

Skarb starożytnych monet.
(St) Rzym, 21 kwietnia. W  czasie robót 

ziemnych na skrzyżowaniu ulic Ylttorio 
Emanuele III.i Ismall Kerna! w Durazzo, 
odkopano trzy wielkie wazy gliniane peł
ne starożytnych monet. Wazy wraz z mo
netami przekazano do Muzom Narodowego

w Tiranie, które posiada jut bardzo powa
żne zbiory numizmatyczne.

Obecnie znaleziono ogółem 3.955 monet, 
z pośród których dwie są z bronzu, a re
szta ze srebra. Wszystkie monety razem 
ważyły 16 kilogramów, a po odczyszczeniu 
ich przez ekspertów ważą 12 i pół kilogra
mów. Na monetach tych widnieją wizerun
ki cezarów rzymskich, począwszy od Nero
na, jak również ich żon i członków rodziny. 
Niektóre monety^ z czasów Trajana, bite 
w Azji Mniejszej, mają napisy greckie. 
Monety bronzowe, z których jedna przed
stawia Ner^ę, a druga Antonina Pio, są 
bardzo źle dochowane, podczas gdy monety 
srebrne prawie nic nie ucierpiały w ciągu 
tysiącletniego leżenia w ziemi i wyglądają 
tak. jak gdyby dopiero co  wycofano je  
z obiegu.

W  wazach nie znaleziono żadnych wska
zówek, dotyczących właściciela tych skar
bów, wiadomo tylko tyle, że wazy zostały 
zakopane w 170 roku, a więc 1772 lata temu. 
Prawdopodobnie właściciel ukrył w ziemi 
swój skarb przed rabunkiem ze strony nie
spokojnych elementów, które wówczas gra
sowały w zagłębiu naddunajskiem.

W żaglowcu przez Atlantyk.
Madryt, 21 kwietniia. Do portu w Santa 

Cruz, na Teneryfie, przybyło z Ameryki 
południowe! czterech Niemców. Przepłynęli 
oni przez Atlantyk na żaglowcu, mają
cym długości 10 metrów, po przezwycięże
niu bardzo trudnych warunków atmosfery
cznych na Atlantyku.

Jak oświadczył kapitan tej siedmio tono
wej łodzi przedstawicielom prasy hiszpań
skiej, na podróż do Teneryfy sp o trzeb o wał 
ze swymi towarzyszami razem tylko 69 dni. 
Ciągle wiejące przeciwne wiatry zmuszały 
podróżników do krążenia po wzburzonem 
morzu. Postanowili oni przełamać blokadę 
angielską, aby wypełnić obowiązek służby 
wojskowej w Niemczech. Kupiwszy sobie 
łódź w Buenos Aires, w tajemnicy podjęli 
oni przygotowania do podróży przez ocean, 
wreszcie po dpozorem podróży po ujściu 
rzeki la Plata, wypłynęli w swój wielki 
rejs. Po drodze zauważono tylko jeden je 
dyny statek, a mianowicie iakiś parowiec 
północno-amerykański, który sam miał tru
dności z jazdą po morzu i nie mógł tro
szczyć 8aę q mały żaglowiec wraz z jego za
łogą.

Sylwetka polityczna.

Subhas Chandra Bose.
Kraków, 21 kwietnia* 

W  walce szerokich kó* 
ludności hinduskiej * 
Anglją doszedł od jiewne' 
go czasu do dużego zn* 
czenia Subhas Chandr* 
Bose. Wymienia się 
dzisiaj częściej, niż Ghan' 
diego, klórego znaczeni® 
w ostatnich latach silni® 
zmalało.

Na forum polityczn® 
Bose wystąpił już przed 
wieloma laty i już wów
czas zwrócił na siebie U' 
wagę zainteresowanych 
politycznie kół. Studio' 

wał on prawo i jego karjera zapowiadała si® 
wspaniale. Po swym powrocie z Oxfordu w rokU 
1920 śledził z wielką uwagą walkę Ghandiego- 
Gdy Bose zażądał utworzenia radykalnego rządft 
został przez Anglików aresztowany, ale w dw® 
lata później wypuszczono go znowu ze względu 
na stan jego zdrowia. Nie skończyło się jednak 
na tem, gdyż później Bose został wygnany z kra- 
ju. Udał się on wówczas do Europy i na dłuższy 
czas osiadł we Wiedniu, gdzie zamieszkał w „Ho
tel de France". W  Wiedniu też napisał książk® 
„The Indian Strugglc 1920-1934“ , w której przed' 
stawił pierwszy okres swej politycznej działalno' 
ści w imponujący sposób. Jego europejskie po- 
dróże zaprowadziły go m. in. do Niemiec i d® 
ówczesnej Czechosłowacji. W  roku 1934 zatrzy' 
mał się na pewien czas w Karlsbadzie. Gdy w r* 
1930 złożył wizytę de Valerze —  wówczas popadł 
u Anglików znowu w niełaskę.

Subhas Chandra Bose jest dzisiaj uzn-ainyrU 
przywódcą antyangielsko nastawionej ludności 
hinduskiej i jako taki wydał kilka ważnych, btf' 
dzących ogólnie uznanie dekLaracyj.

Bose planuje m. in. stworzenie jednolitej mO' 
wy hinduskiej, która byłaby mieszaniną narzeczu 
Hini i Urdu, a w piśmie mianoby używać lite® 
łacińskich.

KRONIKA
Dziś: Anzelma bp. 
Jutro: Józefa

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 4.25

Przewóz przesyłek gospodarki 
przemysłowe).

Kraków, 21 kwietnia. Kolej Wschodnia, prze
ciążona w chwili obecnej aż do granic swej moź' 
liwoścl, zmuszona jest od" dłuższego czasu wpro- 
wadzać ograniczenia w komunikacji towarowej* 
Kolej Wschodnia wyraziła jednak gotowość do- 
dopuszczenia w wyjątkowych wypadkach d* 
przewozu szczególnie pilnych przesyłek towaro
wych, które zasadniczo podlegają zarządzeniom
0 zakazie przewozu.

W  komunikacji z i do Rzeszy podania winnf 
być składane niezależnie od istniejącego zakazu, 
przy reglamentowanych towarach nie objętych 
reglamentacją, bezpośrednio w Rządzie General 
nego Gubernatorstwa w Głównym Wydziale Go
spodarki (Wydział VI).

W  obrocie wewnętrznym Kolei Wschodniej 
należy podania o przewóz składać niezależnie od 
zakazu przy towarach reglamentowanych do 
właściwego w danym wypadku Urzędu gospoda
rowania, zaś przy towarach nie objętych regla' 
mentacją, bezpośrednio do Gubernatora Okręgu
1 właściwego dla miejsca wysyłki Wydziału Go- 
spodarki. Do wszelkich podań w obu obrotach 
należy załączyć kompletnie wypełnione Ust/ 
przewozowe.

Konieczne są w szczególności dane co do sta
cji nadawczej, stacji odbiorczej, zawartości, ro
dzaju i ilości towaru. Wyjęte z pod tego uregu
lowania są towary reglamentowane przez Urząd 
Gospodarowania Węglem, towary wojskowe, dla 
których kompetentna jest Komendatura Trans
portowa oraz te przesyłki uzbrojenia, dla których 
kompetentna jest Inspekcja Uzbrojenia w Ge- 
neralnem Gubernatorstwie. . -

Wznowienie 
„Rozkosznej dziewczyny".

Kraków, 21 kwiebnia. Staraniem R. G. O. odbędą 
się w niedzielę, dnia 26 kwietnia o godz. 16 i 19.30 
dwa przedstawienia kom edjl muzycznej Ralfa Be- 
natzky‘ ego p. t. „Rozkoszna dziewczyna". Komedj® 
ta, wystawiona przed kilkoma tygodniam i, spotkała 

z ttbeawykle życraMwem przyj ęcriem prze® publi
czność deiiąki wysokim walorom  scenicznym  i mu- 
zycanym. Z t-era wuęifesaeim z a d o w o liłe m  zapewne zo- 
€>tanLe przyjęta wiadom ość o  wzmowionru tej ciekawej 
komedji, gdyż wówcoas wiele osób musiało od^jśd 
od wyspraedanych kas. Zaznaczyć należy, że tym ra
zem artyści, a m ianowicie pp. Matusiakńwna. Jabło
nowska, Markowska, W ięcławów na. Rydel, Kondrat*
Ja®trzeb®kii I)rewiez, Obidowiez oraz kierownik mu
zyczny komedji p. K. Colonna-W alewski ofiarow ali 
te dwa występy na pom oc ola  najbiedniejszych m i*' 
sta Krakowa.

Wyraz iś na leży nadzieję, że pu bliczność krakow
s k a -ochoczo poprze inicjatywę artystów  i aapetiai  ̂
miedz,ielę saię Starego Teatru, tem więcej, ze nędzi* 
miała sposobność zobaczenia w yjątkow o wesołej I 
m elodyjnej kom edjl.

Przedsprzedaż biletów rozpocznie tlę wo czwartek) 
23 bm. w kasto Starego Teatru.

UTWORZENIE CENTRALI NASION DRZEW  L E *  
NYCH. Na terenie Generalnego Gubernatorstwa no* 
aieaników po lasach jest za mało, skoro 50 procent 
jego obszaru leśnego zajm ujg wyręby i drzrwnsJa® 
miody. W ynikła stąd konieczność pilnego starania 
o  zabezpiedenie przyszłości lasów, o możliwie Ja* 
najimtwywniejsza zbiórkę nasienia i iego selekcja* 
Skuteczne przeprowadzenie tej akcji i uregulowani® ) 
na przyszłość sprawy zasiewów leśnych będzie rz«o®* 
nowo otw orzonej urzędowej placówki dla naefoO 
leśnych.
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ip. dr Stefan Nałęcz Komornicki.
Kraków, 31 kwietoda. Ostatnio w Krakowie zmarł 

Jeden z wysoce zasłużonych w zakresie konserwacji 
zabytków Krakowa, oraz jako uczony na polu hi* 
storji sztuki, dr. Stefan Saturnin Nałęcz-Kcmornickl, 
który przez długie lata był docentem Uniwersytetu 
Krakowskiego, na wydziale filozoficznym  I konser- 
wato rem Muzeum X X . Czartoryskich.

Zm arły należał do tych uczonych. którzy ew ojci 
•wielkiej wiedzy nie chowają jedynie d la  siebie, lecz 
chętnie się nią dzielą z otoczeniem, odznaczał aią 
t-tfż niezwykłą uczynnością jako konserwator Mu
zeum. to też wszyscy ci, którzy yo znali na pła
szczyźnie zawodowej, czy też towarzyskiej, żywili dla 
Niego uczucie szczerego szacunku i symptaitjiu Nau
kowy Jego dorobek jest pokaźny, a erudycja była 
bardzo wybitna.

Kranika żałobna.
fY) Kraków, 21 kwietnia. W  oistaitoweh dniach zmar

li w Krakowie: Marjd Boroń, lat 76; Teodor Muzyk, 
lat 3; Mar ja  Pisch, lat 54, wdowa po b. oficerze; 
Franciszek Nosek, la?t 34, b. ucrzedink pocztow y; W in
centy Miś. lat 86; W ojciech Dobrzański, lat 75, ogro 
dnik; Marja FIrmiga, lat 84; Janina Mazur, urodę, 
w 1942 r.; M aciej Ryszek, uroda. w JS42 r .; W awrzy
niec Galos, lad 54, stolarz; Kunegunda Duba, lait 75, 
żona roboitirmika; Marja Lewkowicz, lait 67, b. urzę
dniczka pocztowa; Bolesław Kędzierski, lat 48. e- 
metryt; Michał Hebda, lait 32, szewc; Andrzej K li
mek, urodę, w 1942 r.

Zaginęli dwaj bracia.
(Y) Kraków, 21 kwietnia. W  dnlfi 15 kwietnia br. 

wydalili się z domt. rodziców Edward Suka, lat IZ, 
oraz brat jego  Zbigniew, lat 11. Dbaj chłopcy udali 
się prawdopodobnie w kierunku W arszawy.

Są orni wzrostu niskiego, młodszy szatyn, starszy 
blondyn; ubrani w granatowe płaszcze’, starszy z  koł
nierzem futrzanym. Wrazi© napotkania ich matka 
uprasza dane osoby 6 odprowadzenie dzieci do na j
bliższego posterunku Polskiej P olicji względnie do 
domu pod adresem; Kraków, Berka Joeelcwicza 7.

ZAOPATRZENIE PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO 
W  CEGŁĘ. Przedsiębiorstwa chemiczne, potrzebują
ce cegły dla zamierzonej budowy, względnie większych 
reperacyj, winny wnosić zgłoszenia do Grupy Prze
m ysł w  Izbie Okręgowej (Izba Przem ysłowo-Handlo
wa). Zgłoszenie to ma na celu zabezpieczeni© pokry
cia  naprawdę pilnego zapotrzebowania. Brane tu mo
gą być pod uwagę narazić tylbo takie przedsiębior
stwa. które już posiadają zezwolenie na budowę, albo 
postawiły o nią wmiosek z usprawiedliwioną nadzieją 
pozytyw nego wyniku.

STAN WODY W YNOSIŁ W  DNIU 21 K W IE TN IA :
na Wiele w  Krakowie 324, temperatura plus 9, 
w  Szczucinie 364, temperatura plus 7, w Sandomierzu 
34*8. temperatura plus 8, w  Zawichoście 448, na Du
najcu w Nowym Sączu 255. temperatura plus 8, na 
Sanie w Przemyślu 308, temperatura plus U .

(fem) ŚMIERĆ POD KOŁAMI POCIĄGU. Na tere
nie Zabloola, na torze kolt-ow ym  miał m iejsce nie
szczęśliwy wypadek śmierci, którą pod kołami pocią
gu pospiesznego znalazł 17-letni Chaber,, zamieszkały 
przy ulicy Krakusa 17. Zwłoki pozostawiono do  dys
pozycji kom isji aądowo-lekarskńotj.

Kraków, 21 kwietnia. W dniu urodzin Kanclerza 
A dolfa Hitlera, Niemiecka Foczta Wschodu wydała 
nową serję znaczków okolicznościowych. G bjjm uje 
ona trzy wartości, bardzo podobne do znaczków zwy
czajnych, jeśli chodzi o obrazek i form at egzempla
rzy.

Na pierwszy rzut oka można jednak odróżuić ostat
nią nowość dzięki artystycznemu wykonaniu przy po
m ocy druku wklęsłego, na oryginalnym , grubym pa
pierze. Zmiana wartości polega na tem, że do każdej 
z trzech sztuk dopłaca się stawkę, wynosząc , po jed 
nym złotym, a więc cena całej serji wynosi równe 
5 zł.

Dla licznych filatelistów, którzy już przeszło od 
roku nie m ogli nabyć żadnych znaczków dobroczyn- 
iych, gdyż wszystkie serje specjalne Gen. Gub. zo
stały wyczerpane, nadarza się doskonała sposobność 
dio uzyskania nowego materjalu wymiennego, za któ. 
ny będzie można otrzymać niemniej ciekawe wydaw
nictwa emitowane w Rzeszy, Protektoracie Czech 
i Moraw, czy też w którymkolwiek z© sąsiednich 
krajów. Poszczególne znaczki, z których każdy nosi 
podobiznę Adolfa Hitlera, mają następujące barwy: 
36 groszówka — brązowo-IIia, 50 grcszówfta — ciem- 
no-nlebieska, oraz 1.20 w kolorze brązowym. Dookoła 
arkusza na zewnętrznych połaci; umieszczono obok 
obramowania, podpis sztych arza Ferdynanda Gerbe
ra, jednego z artystów, którego dziełem są najpięk
niejsze współczesne znaczki (między imnemi także 
księstwa Lieohsteinu), oraz odpowiednio napisy oko
licznościowe. Państwowa Drukarnia w W iedniu, 
jak już wielokrotnie, tak i tym razem zadowoliła na
wet wybrednych filatelistów.

Na wiadomość o wysłaniu „ruchom ego urzędu pocz

tow ego", umieszczonego w specjalnym wozie samo
chodowym, zgromadziło się przy wszystkich okien
kach wielu chętnych nabywców nowej serji, którzy 
wysyłali je  na listach licznym znajomym na prowin
cji, a nawet do siebie samych. Większe firm y, któ
rych zapotrzebowanie wyraża się setkami, jeśli nie 
tysiącami, m ogły nowe serje już uprzednio zamówić 
w „Vorsandstelle fiir Briefmarkensammler" Kraków, 
Poststrasse (W ielopole) 15.

Aż do pierwszych dni m aja „okienko dla filateli
stów" (pod tym samym adresem) wykonywać będzie 
dalsze zamówienia, dostarczając zbieraczom zarówno 
czystych, jak stemplowanych okolicznościowo egzem
plarzy (tylko eałemi serjami).

Nie znając wysokości nakładu, trudno prorokować, 
czy ta właśnie seirja uzyska taką zwyżkę wartości, 
jak serja A rocznicy GG., która przy pierwotnej ce
nie P-zł., posiada dzisiaj wartość ponad 12 zł. W  każ
dym jednak razie, już ze względu na wysoką stawkę 
nominalną nie można zaliczyć najnowszego wydaw
nictwa znaczków do pospolitych, a ponieważ jest po
szukiwane przez wszystkich zbieraczy europejskich, 
warto przechować kilka eeryj w celu późniejszej wy
miany.

J.a;k co roku, tak i tym razem w Rzeszy pojaw ił 
się nowy znaczek „urodzinow y". Przedstawia on po
piersie Fiihrera, zwróconego profilem  w  lewą stronę, 
a oprócz napisu „Deutsches R eich" umieszczono nad. 
to datę 20 kwietnia 1942 r. Cena okienkowa znaczka 
wynosi 12 fenigów , phis 38 fenigów . Zbieracze, za
mieszkali w Gen Gub., poszukujący znaczków III . 
Rzeszy, będą m ogli nabyć ów egzemplairz za cenę 
m niej więcej 1.50 zł. we wszystkich poważniejszych 
firm ach filatelistycznych.

przem ysM  >jii
Kraków, 21 kwietnia. Kursy przygotowawcze do 

wprowadzenia jednolitej rachunkowości w zakładach 
przemysłowych Generalnego Gubernatorstwa, zorga
nizowane przez Grupę Główną gospodarki przemysło
wej | komunikacji w Generalnem Gubernatorstwie, 
zostały już ukończone.

Obecnie rozpocznie się druga faza kursów, których 
zadaniem będzie przygotowanie praeoiwiii.iikówj zatru
dnionych w przedsiębiorstwach przemysłowych, do 
wprowadzeń i u jednolitego planu kont w tychże przed- 
fi/Lębilonsitwaoh oraz do należytego wykorzystania ma
terjalu w rozliczeniach wewnętrznych i kalkulacji. 
W tym celu został opracowany odpowiedni podręca- 
mdlk pa zee „Rcichskuratoiriuan. fiir Wiirtschaftlichikeit" 
w jwroBumietniu z Gruipą Główną gospodarki prze
mysłowej i Urzędem Ustanowienia Cen.

Zadaniem nowych kursów będzie umożliwienie pra
cownikom, zatrudnionym w przedsiębiorstwach, nale- 
łąeych do Grupy przemysłowej, zapoznanie się z jed 
nolitą rachunkowością przemysłową.

Udział w kursach oraz iutensywn© przepracowanie 
odnośnego materjału naukowego przez pracowaiiiików 
przedisdębiorstiw przemysłowych umożliwi tym przod- 
eiębioirstwom wprowadzemie jednolitego planu kout, 
którą to oprawa w swoim  czasie znajdzie odpowie
dnie uregulowanie ustawowe.

W pisy na kursy przyjm ują Izby Dystryktowe Gru

py Głównej Gospodarki (Izby przymysłowo-Handlo- 
we) w Krakowie, Lublinie, Radomiu I Warszawie.
Każdy kurs trwa 4 tygodnie i obejm uje 64 godzin 
wykładowych. Opłata za uczestnictwo w kursie w y
nosi zł. 120 od "osoby i winna być wpłacona wraz ze 
zgłoszeni,em do odpowiedniej Izby Przemysłowo-Han
dlowej. Każdy uczestodik kursów otrzym a bezpłatnie 
przy rozpoczęciu kursów oprócz eaiłkowirt-ego m aterja
łu szkoleniowego również podręcznik. Podręcmniiik ten 
napisany w  języku polskim i  niemieckim obejm uje, 
oprócz wyczerpujących wyjaśnień, dotyczących ra
chunkowości przemysłowej, przykłady, wzięte z pra
ktyki, dotyczące rozliczeń wewnętrzno-zakładowych, 
kalkulacji itp.

Kursy rozpoczną się wkrótce we wszystkich tyoh 
m iejscowościach Generalnego Gubernatorstwa, w któ
rych prowadzone ©ą szkoły handlowo.

Początek kursów będzie podany do wiadom ości po
szczególnym przedsiębiorstwom przemysłowym puzez 
odpowiednie Izby Przemysłowo-Handlowe.

Z uwagi na powyższe poleca się przedsiębiorstwom, 
należącym do Grupy Przemysłowej, jak najszybsze 
zgłaszanie swoich pracowników aa powyższe kursy, 
co zresztą leży w ich interesie. Przeszkolenie na kur
sie jest konieczne dila wszystkich przedsiębiorstw 
przemysłowych przed wprowadzeniem nowego planu 
kont.

Prąd elektryczny chroni ryby,
(St.) W e Włoszech zdarza się często, że ryby 

opuszczają dobrowolnie jeziora i rzeki, płynąc 
do kanałów nawa-dniających, w których wcze
śniej czy później giną, wskutek nagłego obniże
nia zwierciadła wody. Celem zapobieżenia p o 
wstającym wskutek tego stratom, skonstruowa
no aparaty, wyposażone w elektrody, które u- 
mLeszcza się u wejścia do kanałów nawadniają
cych. Prąd elektryczny, przepływający między e- 
lektrodami sprawia, że w wodzie powstaje stre
fa słabo V aelektryzowa«a. Gdy ryba zbliży się 
do tej strefy, doznaje lekkiego wstrząsu, który 
nie wyrządza jej żadinej szkody, ale zmuszą, ją 
do zawrócenia z powrotem. W  ten sposób za
mknięto rybom wstęp do kanałów nawadniają
cych i uchroniono je od niechybnej zguby.

Ojciec 23-ojga dzieci.
(k.) W  Dornbirns największą ilością dziieca mo

że się poszczycić Franciszek Ksawery Amann. —  
Pierwsza żona obdarzyła go 15-orgiem dzieci, a 
mianowicie 9-ciu chłopcami ii 6-ciu córkami. Po 
śmierci pierwszej żony Amann ożenił się po raz 
wtóry, w 1924 roku, z 55-Iełnią niewiastą. Ta 
porodziła 8-ro dzieci!., wtem pięciu chłopców d 
trzy dziewczynki. W  ten sposób Amann siał się 
ojcem 23-ojga dzieci, z których dziś jeszcze 17-oro 
żyje. Z małżeństw tych dzieci żyje obecnie już 
35 potomków.

70 lat małżeństwa.
< (k.) W  Schillerslage, okręgu Burgdorf, odbyła 

saę w dińu 14 kwietnia br. niebyłe jaka uroczy
stość. Oto 97-Ietni dróżnik R. Schulz, wraz z* 
swą 91-lelnią małżonką, obchodził siedemdziesią
tą rocznicę swego ślubu. Babka Schulza do swe- 
20 88-go roku życia nigdy nie zasięgała porady 
lekarza.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
OBWIESZCZENIE

tfes Stadthauptmanns der Stadt Kraka u 
Dotyczące: Zakazu wychodzenia PoJakom i żydom.
. W  mojem  obwieszczeniu nr. 81 z dnia 1 października 
1940 r. wydano zakaz wychodzenia dla Polaków i dla 
obcokn-ajowoow-żydiów w czasie od godzimy 23-cdej do 
4-tej, dila innych żydów w czasie od godziny 21-esed 
do 5-tej.

Przypominani powyższe zarządzenne i zaznaczam, że 
orgama policyjnie otrzymały wskazówki z  natych
m iastową m ocą obowiązującą, dla stosowania wszel
kich środków w celu zachowania powyższego zairzą- 
dizieniia.

W ykraczający przeciwko temu zarządzeniu będą 
aresztowani i  eurowo karani, wedltug rozporządzetmis. 
o wykroczeń i ach karao-admulniiskracyjmych, wydanego 
w  Geneira-lnem Gubernatorstwie, o  ile według innych 
postanowień, nie obowiązują imne, wyższe kary.

Kraików, dnia 21 kwietnia 1942 r.
Der Stajdithauptmamn der Stadt Krakam 

Dyrektor Policji.
W  zastępstwie: F a r a c h ,

Obwieszczenia urzędowe
Sygnatura X . Km. 16/42.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości.
Kom ornik Sadu Grodzkiego w  Krakowi© X  rewiru

Stanisław Woźniak, m ający kancelarję w Krakowie 
przy ul. Starowiślnej 15, na podstawie airt. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 maja 
1942 r o godz. 10 w biurze Kom ornika Rew. X , ul. 
Starowiślna Nr. 15/111 odbędzie się licytacją  rucho
mości należących do Józefa Sieji, na rzecz w ierzycie
la  F-my Diabotlo-Separator, Sp. z a  ^  w Warszawie, 
składających się z wirówki F-my „D iaholo Nr. o, 
przerabiającej 450 1. mleka na godzinę. Oszacowanie 
odbędzie się na miejscu w dniu licytacji. Ruchom o
ści można oglądać w dtniu licytacji w m iejscu I «>*■ 
sie wyżej oznaczonym, oraz codziennie od godz. 9— 11 
w biurze Komornika.

Kraków, dnia 20 kwietnia 1942 r 
2730k Kom ornik Stanisław Woźniak.

Matrymonlaln*
łowiec, lat 40. ©amodzielny, 
rzedsiębiorca. sytuowany, po- 
aa panią inteligentną, milą, wy- 
>ką. może być bez majątku, od 
,t 28— 85, ewent. wdowę bee- 
zietna. lub z 1 dzieckiem. Cel 
lat-rymonialny. Zgłoszenia z fo- 
wrrafją pod „Nr. 156“  ..P*r •
raków. AdnJf-Hiblor-Platz 46.

Panna, lat 40, akademickie w y
kształcenie, przystojna, w łaści
cielka 2 kamienic 3 folwarku, po
ślubi tylko arystokratę kawalera 
lub bezdzietnego wdowca powy
żej lat 50. Tylko oferty, pieczę
towane herbem, wprost dc Gońca 
Krakowskiego, Kraków, „N r. 
214“ . _______________________________

Inteligentny fachowiec, lat 30, po
ślubi pannę, która nne w ierzy w 
męża z anonsu. Zgłoszenia z fo- 
tografją  Goniec Krakowski, Kra
ków „N r. 9229“

Panią ze sfery  Tobobmiczej, średnio 
zamożną, roślubi wdowiec sa
motny. lat 34. fachowiec, wzrost 
średni- Zgłoszenia Goniec Kra
kowski. Kraików „N r. 9334“ .

Blondynka młoda, niebrzydka, go
spodarna. u a dobrej posadzie, z 
braku czasu pozna tą drogą pana 
dobrego charakteru, na posadzie, 
lub fachowca, do lat 85. Cel ma- 
trym on lotny. Zgłoszenia Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r. 9541“ .

loda, reprezentacyjna, nieźle sy 
tuowana nie dzisiejszych zasad, 
i ość samotna i obca w Krakowie, 
łozn* wybitnie kulturalnego Po
laka, nieprzeciętny charakter, 80 
io 40 lat. odpowiednie stanowi
ł o .  zawód obojętny. Cel matry- 
ucn.ial.ny. Zgłoszenia nieannoni- 
ncw. fotograf.ia (zwrot) pożąda
ła. Goniec Krakowski, Kraków, 
.Nr. 9496“ .________________________

►któr med., Polak, rzymsk.-kat.,
przystojny. poślubi młodą, m ajęt- 
lą. wybitnie ładną i zgrabna Pa
lią. o  uieskn®'1elne.i przeszłości, 
nuzykalną. kochającą piękno na
tury. zamiłowaną zwolenniczkę 
łportów zimowych i letnich. Po- 
iredn.iotwo milp widziane — amo 
fflimy kosz. Zgłoszenia tylko z* 
fotograf ją. którą zwracam. Go
t o  Krak.. Kraków ..Nr. 9681“ .

Młodzieniec, lat
20, pragnie po
znać młodą, sym
patyczną, życie ro 
zumiejącą Panien 
kę. Oel matrym o. 
njalny. Możliwie 
z przysłaniem fo  
tografji. Stani, 
sław W ójcik , Han 
nov©r, Hildeshei- 
neratr. 173o.
Były urzędnik ei- 
le wieku, przed
siębiorczy, sym
patyczny. poślubi 
osamotnioną. Go. 
niee Krak., K ra
ków, „Nr. 9308“ .

Mam lat 40, m ie
szkanie, wyjdę za 
mąż za niezależne 
go mężczyznę. — 
Goniec Kraków, 
ski Kraków ,»Nr. 
8632“ .
Inteligentni- sa
motni, lat 34, 44t 
pra*gną poznać od 
powiędnie panie. 
Cel m atrym ońjal- 
ny. F otografia  —  
zwrotna. Goniec 
Krakowski. Kra
ków „N r. 8807“ .

Pani przystojna, 
posiada pracow
nię krawiecką, — 
pozna Pana - -  
stanowisku. Oel 
ma-trymonjalny. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8855“ .
Człowiek m łody
szuka m atrym o
nialnie osoby nie
szczęśliwej (foto
graf ja). Goniec
Krakowski, Kra. 
ków ..Nr. 8856".

Mam lat 21, je 
stem na dobrej 
posadzie, szukam 
odpowiedniego — 
kandydata na mę 
ża. Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„Nx. 8885".

12-letnl kawaler, 
fachowiec, sytuo
wany. szuka od
powiedniej żony. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8942“ .

Rzemieślnik po-
zna Panią w celu 
matrymonialnym, 
samodzielną. z 
kartą rzemieślni
czą. Oferty: Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 8963“ .

Były kupiec — 
branży .kon cesyj
nej, lat 39, poble 
rający rentę, po
zna m atrym onial
nie, niezależną. — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
9080“ .

Separowana na
wiąże korespon
dencję z panem 
do lat 40. Zgło
szenia: Jasło. Po- 
ete-ręstanto 30.

Lokale tfo wynajęcia
Noclegi — śród
mieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m 
5. 7952

Noclegi, Kraków. 
Długa 26/3. 9681

Noclegi solidnym 
Kraków. Zielona 
25/1.

N oclegi: śródmie
ście, — Kraków, 
Asnyka 5* Kowal, 
ska. 8602

Noclegi niekrępu- 
ją ce : — Kraków 
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 8612

N oclegi: Kraków, 
Szewska 7/7 8614

N oclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/18 
oficyny. 319

Noclegi niekrę. 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
I p.. front. 8620

Noclegi przyjezd
nym : — Kraków 
W ielopole 24, m 
4. II  piętro. 862i

Noclegi niekrępu- 
jące, czyste: Kra
ków, Zwierzynie
cka 8/26, II. o fi
cyna, I piętro.

N oclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 9158

Noclegi czyste,
wygodne, ogrza
ne: Kraków. Ja
giellońska 7a/22, 
I p. 981

Noclegi. Kraków, 
W ielopole 5/5.

N oclegi: Kraków, 
Radziwiłłowska 

14/2. 9859

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13, 
I. p. 9904

Pokój tylko dla 
przejezdnych o. 
bok dworca: Kra 
ków. Kurniki 3, 
w 7. 9922

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi, Kraków, 
Krupnicza 28/2.

Noclegi niekrępu- 
jąee. Kraków, — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 540

Noclegi, Kraków, 
StarowiITna 52/13

Noclegi, Kraków. 
Gołębia 16/9. 579

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 8613

Noclegi, Kraków. 
Zyblikiewioza 5/ 
122. 612

N oclegi: Kraków, 
św Jana 80/4.

Lokali poszukują
Wiedeńską firm a budowlana po

szukuje dila swych urzędników 
umebl. i nieunae-bl. pokoji w po
bliżu łobzow sk iej 38. Zgłoszenia: 
Kraków, łobzow ska 88. Poje od 
20. 4. 1942. 414

Nieumebiowanego
pokoju możliwie? 
w kom forto wem 
mieszkaniu po- 
szukuje solidny 
kawaler. Okolica 
obojętna. Zgłosze
nia: „P ar“ , —

Kraków, 
A dolf Hitler-Piaf z 
46. 2720-k

Wiedeńka poszu
kuje pokoju ład
nie umeblowane, 
g o  od zaroś. Zgło

szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 468“  — 
lub lei. 159-06.

Młoda pani, W ie
denka. poszukuję 
kom fortowego po. 
koju, śródmieście 
Zgłoszenia: STU- 
AG. Krabów, św. 
Gertrudy 8.

Pokoju oddzielne
go, ew. wspólne
go, poszukuje — 
kulturalny, samo
dzielne stanowi
sko. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków. 
sk'i Kraków „Nr. 
503“ .

Magazynu suche
go na składy to. 
warrów z biurowe- 
mi lokalami na
tychmiast poazu. 
kuję. — Bolesław 
W yrwloz, K ra
ków, W ielopole 10

Nauka I wychowanie
W pisy na Koncesjonowane Kursy 

Księgowości Przebitkowej, prof. 
W. Gawdzika, odbywają się co 
dziennie od godz. 16 do 19 w  Se
kretariacie Szkoły Handlowej w 
Krakowie. Starowiślna 59 (w ej
ście od ul. M iodowej). Kursy są 
2-miesięczne. W ykłady odbywają 
się w godiz/. wieczo.rnych 3 ra<zy 
tyg. Po ukończeniu kursu i zło
żeniu egzaminu świadectwo. Po
czątek nowego kursu 4 maja 1942.

Niemieckiego wy-1 Kraków, 
uczam za 3 uiies. | 38 Ż9a.

Długa
2091k

Różne
Peychografolog, mistrz przepowied

ni poradzi we wszelkich kwe 
stjaeh. Przyjmuje codziennie od 
godz. 10—7. Pisemnie za zalicze
niem pocztowem. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Kraków. 
Arlolf-Hitler Platz 46. m. 5, III p.

Uczony grafolog ocenia narzeczo
nych. Kraków. Fiorjańska 3.

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka Kraków. Floriańska 55. 
Telefon 180-25 2191k

Biuro Handlowa Dr. Górski — Po
lański Lwów, ul. Friedrichów 2. 
Przyjm ie wyłączne przedstawi
cielstwo poważnej wytwórni na 
dystrykt Galicja. 2307k

Podania, tłumaczenia na niemi c- 
kie. Koncesjonowane Biuro Mi
kulski. Kraków, Basztowa 10.

Fabryka środków spożywczych z u- 
rządzemiem meohamie/in.eim, kotła
mi. instalacją wrwloci ągową i pa
rową przyjm ie do przerobu środ
ki spożywcze, farmaceintyczme itip. 
Łaskawe zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 2618k“ .

Of. M Drozd, choroby kobiece 
i położnictwo. Kraków, ul. Sta
rowiślna 32 Teł. 118-26. 4689

labinet kosmetyczny Mairji Urba- 
nowej, Kraków, Rzeszowska 8, 
telefon 217-50.

Autami przewożę towary, węgle, 
Rzesza wszystkie kierunki. Kra
ków, telefon 217-49. 9862

Pensjonat ..Sa.lwator“ , Rabka, Dłu
ga.. wynajm uje pokoje z utrzy
maniem lub boa 9676

Osoba inteligentna, tul okuje 6 ty*, 
w interesie handlowym lub prae- 
mystowym. dam współpracę,
m iejscowość jobojętna. Oferty
Goniec Krak., Kraków „N r. 9560'

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperacyjny; Z. 
Mysłakowski, — 
Kraków. Szpital
na 3. Prow incja 
odwrotnie. 168

Umeblowanie 2—
3 pokojowe przyj 
mę na prze/chowa 
nie. Zgłoszenia — 
Kraków, Grodzk® 
10, sklep Kolektu 
ry. 608

Artystyczne zdję
cia ślubne i ko
m unijne wykonu
je? „F otos" Kra
ków, Stradomska 
27. 2745k

Marta Filipczak 
Masłowska, Gra, 
fologimi, przyj, 
muje codziennie 
od 11 do 16. Kra
ków, Karme?llcka 
32. 662

Dentystyęznerfe-
karski Zakład w 
większem mieście 
zaraz do objęcia. 
Dochód zapewnio
ny. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
668“ .

Artystyczna Tkał*
nla naprawia btfz 
śladu, czyści che* 
micznie, farbuje, 
przerabia wszel 
ką garderobę — 
Kraków, Grodzka 
6. telefon 180-58.

Nowoczesna szli- 
fiernda Nożowni
cza. Specjalność: 
narzędzia chi
rurgiczne i fry 
zjerskie oraz na
prawa zapalni
czek. Kraków, — 
Starowiślna 33, 
Tyllński. 2265k

Pensjonaty wille, 
parcele w Zdrojo
wiskach sprzedać 
kupić można bez 
przeszkód! Zainte 
refowanym  bez
płatnych informa 
cy j udziela „In 
form ator" K ra
ków, Pijarska 13.

Fotografja legity
m acyjne na po
czekaniu, artysty- 
czne portrety, — 
prace amatorskie, 
solidnie, tanio: 
Zakład Fotografj; 
Nowoczesnej, — 
Kraków, Stradom
ska 7, 8622

Ciążowa, poporo
dowe pasy leczni
cze z polecenia P. 
T  Lekarzy w y
konuje w Krako
wie R. Bogdano
wicz, — Kraków 
Grodzka 2.

Dr. Dzioba An
drzej ordynuje w 
chorobach kobie
cych i położnic
twie — Kraków, 
Asnyka 8, m. 6.

Autami towary
przewozi Zjedno. 
czen ie Szoferów 
Krakowskich — 
Kraków, Zamen
hofa 8, tel. 21657

Podania: Staro
wiślna 8/5, na
przeciw Sądu.

Plany, rysunki, 
łotokopja doku
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjownia Kraków 
Starowiślna 12.

Mistrz stolarski, 
karta rzetni^lni- 
cza. przystąpi do 
spółki, wydzierża 
wi warsztat lub 
kartę- Oferty: — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
9751“ .

Położna -  Ssbin«
Frankowska, u- 
dziela porad. 
Kraków, Śląska 
3/6 6058

Szyję garderobę
dziecięcą oraz u- 
skuteczniam — 
wszelkie przerób
ki. Kraków, św. 
W awrzyńca 1/10 
Millak. • 221

Szyje soiłdnta no
wą bieliznę, oraz 
uskuteczniam — 
wszelkie przerób
ki i naprawy. — 
Kraków, św. Wa
wrzyńca 1/10 — 
Millak.

Zgubiono 17 kwie 
tnia dworzec —  
Kraków, portfel. 
Znalazcę proszę o 
zwrot dokumen
tów. W ładysław 
Tunajek, Poronin 
Suche 640. 2746k

Podania Floriań
ska 55. 8241k

Galantarja, blźu- 
terja kramarska: 
Kraków. Kałwa, 
ryjska 7. 7188

Psychografolog .
wyjaśnia wyda
rzeni* życiowe. 
Pisemnie za zali
czeniem. Podać
datę urodzenia i 
pytania. Kraków. 
AdolfHitle<r-Platz 
46/5. 257

Dr Kukulski Zbl- 
gniew, ordynuje 
w chorobach — 
skórnych i wene. 
rycznych. Kra
ków, Siemiradz
kiego 8. 318

Pracownia cho-
lewkarska wyko
nuje wszelkie ro
boty cholewkar. 
skie szybko, soli 
dnie. Firmom i 
prywatnie. Kowa
lik, Kraków. — 
Grzegórzecka 4.

Nagrodę zapłacę 
za odesłanie d o 
kumentów osobi
stych zaginione
go portfelu, dwo
rzec kolejowy — 
Kraków. W łady
sław Tunajek — 
Poronin Suche.

Kte zna m iejsce 
pobytu zaginione
go o jca  Edmunda 
Pańczyszyna, lat 
50, raczy zawia
domić dzieci i 
sieroty. Lwów, —  
Łyczakowska 106 
m. Ł  2748k'

Fortepian (piani
no) do ćwiczeń __
poszukiwane za 
dobrem wynagro- 
dzeał-em. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„N r. 8320“ .

Obiady smaczne, 
domowe. Kra.ków_ 
Grodzka 49, m. 5'. 
II. P- 8425

Bieliznę pierzemy 
szybko. Kraków, 
Grodzka 49, m. 5. 
II. p. 8426

Przewożę autem 
oięża rowem —
wszelkie towary, 
węgiel. Zgłosze
nia: Kraków, Raj 
ska 4, Kapalka.

Tanio wykonuje 
wszelkie przerób
ka damskiej, dz.ie 
cięoej garderoby, 
krawczyni, dy
plom Wiedeński. 
Kraków. Chód kie 
w icz* 6/8. 9192

Gorsety szyję. re. 
peruję, —  przera
biam, czyszczę. — 
Kraków, Dietla 
4*5, m. 11. 8682

Biellrnę przyjm u
ję do naprawy. — 
Zgłoszenia: Kra
ków. Dietla 83, 
m. 5, między go
dziną 12—14.

Uskuteczniam —
przeprowadzki so
lidnie i fachowo. 
W iadom ość: Kra
ków, Rcstauracj* 
Długa 76. 9290

Strojenia forto-
picinów. naprawy: 
Tafiłowski, K ro
ków, Starowiśln* 
27, tel. 179-22.

Poszukuję spólni-
ka do otwarcia 
sklepu. Koncesja, 
lokal gotowy. Po
trzebny kapitał --
15.000.   Goniec
Krakowski, K ra 
ków „N r. 9239“ .

Inżynier 10.000 —
oraz współpraca, 
oczekuje propozy
c ji Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
9265“ .

Meble naprawia,
odnawia stolarz: 
Nowok, Kraków, 
M iodowa 13. 9261

W ydzierżawię —
przystąpię de 
spółki; sklep elek 
tro rower, lub po 
krewny. Zgłoszę, 
nia : Goniec Kra^ 
kowski. Kraków, 
„Nr. 9266“ .

Unieważnienia
Unieważniam do
wód osobisty, le
gitym ację kolejo
wą Poronin., kar. 
tę przemysłową — 
świadectwo prze 
myślowe. W łady
sław Tunajek. — 
Poronin —  Suche 
640. 2749k

I Skradzioną legi
tym ację Nr. 42 
Szkoły Handlo
wej Liberdy u* 
nazwisko Ju ljaa  
Hajewski. unie
ważniam. 8934

Unieważniam zgu
bi-ony zielony — 
Ausweds. wydany 
przez Fleisch wa- 
ren Fabriik; Du- 
żyk Stefanja.

Unieważniam zgu
bione prawo ja z 
dy czerwone na 
nazwisko W ójcik  
Jan, zamieszkały 
w Mokrzyskaeh 
k. Brzesko. 8964

Unieważniam
skradzioną w dn. 
24 marca 1942 —  
legitym ację Ubez
piecza Lni Społecz
nej na nazwisko: 
Majer Antoni.

Ogród warzywny 
do wydzierżawie
nia. Zgłoszenia — 
Goniec Kraków, 
ski Kraików „Nr. 
8431“ .

W ydzierżawię _
większą percelę 
pod ogród warzy
wny. Jakubas, — 
Kraków, A leja 
29 Listopada 65o/ 
I. p. 9057

Unieważniam zgu
bioną legitym ację 
(niemiecką). Zo- 
f ja  Gutkind. K ra
ków, Urzędnicza 
39/4. 8806

Unieważniam
skradziony dowód 
osobisty, oraz
wszystkie papiery 
na nazwisko: —  
Chrostek Michał.

Unieważniam zgu
bioną książeczkę 

Ubezpieczalni 
Społecznej w  K ra
kowie na nazw i
sko Cholewa Jan 
nr. leg. 7662615.

Zgubioną iegity. 
m ację Ubezpie- 
ezalni na nazwi
sko Jan Kot 
z Grębałowa u. 
nieważnia się.

Unieważniam
skradzioną ksią
żeczkę ubezpiecz©- 
niową, dekret no- 
minacyjn.Y f świa
dectwo szkolne —  
Rajcówna Janin*

Unieważniam zgu
bione: kenmkagtę. 
legitym ację kole. 
jow ą dekret eme
rytalny. — Góral
czyk Paweł, Kra
ków. Górka Naro. 
dowa 129. 9189

Unieważniam
skradziony do
wód osobisty n o  
nazwisko B rygi, 
da Sokołowsk*,
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APOLLO
*hr, Tomasza 11. —  Telefon 11120. 
Od dni* 17 do 33 kwietnia 1042 r. 

Z PIEŚNIĄ PRZEZ ŚW IAT
T4sjt»s  ’3  «i*uv* :»?p poa

Początek godz. 16, 18, 20.

W A N D A
Gertrudy 5. —  Telefon 17305. 

Zamknięty aż do odwołania.

SZTUKA
Jana 6. —  Telefon 16320.

Od dnia 17 do 23 kwietnia 1942 r. 
BIURO M ATRYM ONJALNE 

IDA I Ska
Ida Wiła*, R. A . Roberts. T. Lingen. 

Początek godz. 16, 18. 20.

UCIECHA
Staw riśŁn* 16. — Telefon 12516. 
Od dnia 17 do 33 kwietnia 1942 r, 

W  IMIENIU PR A W A
B. Fnmau, Ch. Grabo. F. Kampers, 

Początek godz. 16, 18, 20.

Wolne posady
Gospodyni z dobrem gotowaniem 

potrzebua zaraz na wieś. Odpisy 
świadectw, refereneje posyłać: 
Przemyśl, Skrytka Pocztowa 321.

Większo przedsiębiorstwo w Okrę
gu Radomskim poszukuje zupeł
nie samodzielnego fachowca dla
suszenia i obróbki drzewa (arty
kuły masowe, meble, koła i t. d.). 
Uwzględniane będą jedynie o fer
ty sił pierwszorzędnych, doświad
czonych i energicznych, obanajo- 
m i ornych z nowoczesnemi metoda
mi pracy. Znajom ość języka pol
skiego i niem ieckiego wymagana. 
Spieszne zgłoszenia z podaniem 
wysokości wynagrodzenia i tev: 
minu objęcia placówki kierować 
do Gońca Krakowskiego. Kraków. 
„Nr. 24i)2k“ .

Kupię dom kom fortowy, gotówka 
250.000 do 400.000, lub parcelę bu
dowlaną do 200.000. Kraków - 

Zwierzyniecka 11/4, telefon 117.68.

Sekretarz adwok. rutyn., maszyno
pisano, niemieckim perfekt, po
trzebny zaraz. Oferty dwujęzycz
ne krótkim życiorysem  „P a r" , 
Kraków, Adolf-H itler-Platz 46, 
pod „N r. 152“ . 26L3k

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 

Od dnia 21 do 33 kwietnia 1942 r. 
SPOTKAM Y SIĘ  W  WENECJI

T ietor 5© Kowa, H. Finkem eller, 
Początek godz. 16, 18, 20.

STELLA
Im bioł 15. — Telefon 14301.

Od dalia 17 do 23 kwietnia 1942 r, 
CÓRKA POCZM ISTRZA

H. Geotrge, H. Krahl, S. Breuer. 
Początek o  godzinie 16, 18, 20.

Poszukujemy
dla fabryk w  Bze&zy 

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnie fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobro pomieszczenie ł w yży
wieni© zapewnione. W ysokie 
wynagrodzenie w g. taryf obo
w iązujących w Rzeszy Nie
mieckiej. In form acyj udzielają 
przedstawiciele firm  codziennie 
w godz. 8—19, w niedzielę od 

godz. 10—13
w Biurze Inform acyjnym  dla 
robotników I pracowników u- 
ntytiowyeb w Krakowie, —■ 
Grodzka 60, Rzeszów, Ring 15.

Kilka tysięcy  robotników o- 
trzymało już za  naszem po
średnictwem dobrą pracę. Za
sięgnij u  nas bliższych in for
m acyj. 1864k

Nasiona 
Narzędzia •irdekn 
Środki cfctMilcim

EMIL FREEGE
Kraków, Lubicz 36/38 

Telefon 101-01

I W  O N I C Z - Z D  R Ó  J — Sezon
Orl 1-go m aja. In form acyj udziela 

Zarząd. 2302k

ARTRETYZM
reum atyzm  i n erw ob ó le  

usuwają

Z IO Ł A
„Rrumosa'* Magistra

woisKicao
B A R W N I K I

O KO LIT

Ti—
c t< f
WE6NY- P6bWEłjNY*BAWEłjNY
JJEOWABIU-POKICZOCH- PIOANEK

H A. K R A U S S E - W A R S Z A W A

Zarząd dóbr M oderówka poszukuje 
m łodej nauczycielki do języka 
niem ieckiego, w ładającej również 
językiem  polskim, z-a eałkowitem 
utrzymaniem i w yn ag rodzeai i em 
pieniężnem. Oferty z fotogra fią  
proszę nadsyłać do Z a/rząd u dóbr 
Modcrówka, ipow.-t.a Mod erówka. 
kolo Jasła. 2628k

Poszukujemy od zaraz rutynowanej 
buchalterki. 2 etenotypistok i je 
dnej panny do wszystkich prao 
biurowych. Zgłoszenia osobiste 
Kraików, Powiśle 12/12.

Pewien urząd państwowy poszuku
je wykwalifikowanej męskiej siły  
biurowej ze znajom ością języka 
niem ieckiego, polskiego i  ukraiń
skiego w słowie i piśmie oraz .pi
szący biegle na. maszynie. Poda
nia z życiorysem  i odpisami świa
dectw w języku niemieckim skła
dać w  Gońcu Krakowskim . K ra
ków  „N r. 2656k“ .

Od zaraz poszukiwani moint&rzy 
prądu niskiego napięcia do urzą 
dzeó telefonicznych i telegraficz
nych oraz sygnałowych. W ar- 
sekauer Siemens A. G., Krakau, 
Karm elicka 38. 2719k

Służąca uczciwa, pracowita potrze
bna zaraz. Zgłoszenia: Kraków,
Grodzka 47, Cukiernia „Duża Zie- 
m iaóska“ . 2726k

Służąca pilna — 
czysta i zdrowa, 
ze znajom ością 
gotowania, m ó
w iąca po niem iec 
ku, poszukiwana.
Dobreł w yżyw ie

nie. 60 al. z  pra
niem. D ługa 44/10

Szewców stal© za
trudnię. Zgłosze
nia : Fabryka — 
Kraków, Norwida 
11. 8240

Kucharka k do
brem gotowaniom  
potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia, odpi
sy  świadectw: 
„W ieś“ , B iuro 
Hupczyc, —  Kra
ków, Jagiellońska 
7. 34
Furman dobry -  
potrzebny zaraa. 
Zgłoszeni ia, odpi
sy świadectw — 
pod „W ieś" b iu 
ro Hupczyc, K ra
ków, Jagielloń
ska 7. 35

Posłańcy 15— 18 
lat. zaraz potrze
bni. Trochę nie
miecki. Zgłosze
nia: Kraków, — 
Bnrgverlag, św. 
Anny 5, III . p ię
tro. 655

Uczciwa, m łoda 
dziewczyna do po
m ocy domowej 
potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Sobieskiego 
3, m. 2. 2670b
Przyjm ę zaraz — 
kwalifikowanego 
pracownika kra
wieckiego i zdol. 
ną pannę do su
kien na stałą po
sadę. —  Kraków, 
ZybLikiewicza 16/ 
4. 7446
Pracownica do
mowa, um iejąca 
gotować, uczciwa 
czysta, znająca 
niemiecki, poszu
kiwana. W yna
grodzenie dobre. 
Gonieo Krakow
ski Kraków „N r. 
6o4“ .

Fryzjerka —  na
trwałą, wodną, -. 
żelazkową i ma. 
nicur, potrzebna 
od 1. V. 1942. —  
Mielec, ul. K ę
dziora, F ryzjer -- 
Bremborowicz.

Czeladnik krawie
cki ma duże sztu
ki, podręczny, — 
cni opiec do prak
tyki —  potrzebni. 
Kraków, Zielona 
14/3. 9640

Stolarzy budowla
nych, m eblowych 
przyjm ę kilku — 
mieszkanie, wikt 
zapewnione. Jó . 
zet Jończy, Nowy 
Targ. 2576k

W inę lub parcelę,
ewentualnie go
spodarstwo rolne, 
m iejscowość obol 
jęt.na, kupię za
raz. Zgłoszenia: 
Kraków 1, skryt
ka pocztowa 272.

2703k

Dom w Krakowie 
do 65.000, kupię. 
..F iducia", K ra
ków, Florjańska 
15. 367

Liom murowany 
do 50 tysięcy ku
pię; m iejscowość 
obojętna. — Zgło
szenia: Krosno,
poste-srestante Le
gitym acja Nr.
28995. 2570k

Dom lub parcelę 
do 350 tys. kupię 
w Krakowie. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 680“ .

Sprzedaż nieruchomości
W illa pięciopokojow a, 2.000 me

trów kwadratowych ogrodu, uli
ca Skwerowa, 5 minut od tram 
waju, potrzebne 150.000 złotych, 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków 1, 
skrytka pocztowa 272. 2698k

W illa murowana. 32-pokojowa, du
ży ogród, na linji NouVy Są.c®— 
Krynica, ż przepięknym wido

kiem  na Poprad, 5 m inut od 
dworca kolej-owego, 110.000 zło
tych sprzedaim. Zgłoszenia: K ra
ków 1, sika-ytika pocztowa 272.

Dom dwupięlror 
wy 195.000. pię
trowy 75.000, pię. 
c i opoko jo  wy —
55.000, jednoro
dzinny, ogródek
30.000, sprzeda — 
„Lokata" Kija
ków, Łobzowska 4

Okazja! 1.800 są
żni trzy parcele 
70.000 _  Kobie- 
rzyńska. sprzeda: 
Kraków. M ikołaj
ska 11/3, U* fil fon 
119-92. 501

Krynica! Willę 
pe lin o kom fort ową, 
ogród 250.000. — 
Rabka! W illę pię
trową, ogród — 
75.000, sprzeda —  
„Lokata1 Kraków 
Łobzowska 4. 228

Parcelę n-a Osie
dlu Urzędniezem. 
23 m - frontu, 240 
sążni — sprzeda: 
Kraków, Fi o-rja li
ska 36/14, oficyny

Parcelę 450-sąż. 
niową. kwadrato
wą. do-lina Strą
żyska. Zakopane, 
sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 11/3 
lei. 119-92. 499

Parcelę 400-sąż- 
niową, w ydzielo
ną, uzbrojoną. 50 
m. frontu, 87.000, 
W ola Justowska 
sprzeda: Kraków 
M ikołajska 11/3. '

Dom murowany, 
cztery ubikacje, 
w Prądniku Bia
łym. sprzedam. — 
Kraków, F loriań
ska 16/4. 233

Parcele, W ola Ju- 
stowska, różnych 
wielkości, innych 
dzielnicach mia
sta: — „W łasna 
Strzecha", K ra
ków. A dolf H itler 
Plate 10, telefon 
104-31. 4.94

Kupno

Mórg gruntu, pokłady and-ezytu, 
blisko kolei, 60 km od Krakowa 
oraa ćwieirćmorgową parcelę le
śną, uzdirowiesko, okaa-yjnie t-ando 
sprzedam. Zgłoszenia: „Par* K ra
ków, A dolf Hitler-Platz 46, pod 
, Nr. 158“ . 2648k

Kamienica 2-piętrowa centrum
Krakowa 40 ubik. kom fort oraz 
3-pięt-rowa przy przystanku tram 
w ajow ym  dzielnica w illowa 30 
ubikacyj. Oka-zyjnie sprzeda B/..I. 
„E R -K A -E S " Kraków, L ibrow- 
szczyzna 6, teł.: 128-41, 128-74, 
181-24. 2689k

Zakopane, sprzedam wille, pensjo
nat, centrum Zakopanego, 11-po- 
kojow y, wszelkie nowoczesne w y
gody, parkiety, ciepła i zimna 
woda. piece kaflowe, drewniany 
wewnątrz tynkowany, bardzo so
lidnie budowany, na parceli 1.700 
metrów kwadratowych. C en a -215 
tysięcy złotych. Zgłoszenia: Za
kopane, Kościeliska, 1262 Dom 

Krzeptowskiej, Rzepiński. 9167

Od zł, 1 gr. 15 za metr kwadrato 
wy, sprzeda działki budowlane, 

zalesione nad Wisłą. K oncesjono
wane biuro Józef-Adam  Truba- 
czek. Warszawa. A le je  Ujazdów 
skie 41. Telefon 8-08-99, 8-65-16.

Dom y-Parcele sprzedaż, kupno, po
średnictwo. szacowanie przepro
wadza B./H. „E R -K A -E S “  Kwa
ków, Libr o wazce y zna 6, telef.:
128-74, 128-41, 181-24. 2653k

250 6ążmd w  K ro
wodrzy, część i- 
dealna, —  . tanio 
sprzedam. W iado
mość: Kraków — 
Mazowiecka 75/1.

Dochodząca 2 go
dziny dzieJnnie po
szukiwana., możli
wi© % niem iec
kim. Zgłoszenia: 
Schmidt - Coli net, 
Aussetoring 31, —  
godz. 9 --11 albo 
16—38.

Gońca do biura 
przyjm ę. Zgłoszę. 
®ia.: Kraków. Zie 
łona 28, parter. 
Godz. 15—16.

Przyjm ę zaraz u- 
cz-eunicę modmiar 
kę. —  Kraków, — 
A dolf H itlor-Pl ąt* 
11/11. 2733k
Fryzjerkę z wod
ną przyjm ę. Po
dać warunki. Za
wadzki, Rzeszów, 
Lwowska 1.

Potrzebna dobra
dziewczyna do 
wszystkiego. K ra
ków-Podgórze, ul. 
D ługosza 2, m. 11

Krawczynie do
sukien, osoby tyl 
ko fachow o uzdol 
nione, potrzebne 
zaraz. Kraków 
św. Jana 30 I. p.

Fryzjer męski o- 
raz fryzjer (ka) 
damski potrzebni. 
Sfca-Mar., — K ra
ków, Jagiellońska. 
8. 36

Posad poszukują
Inteligentna, re
prezentacyjna nie 
młócki, maszyno, 
pismo, szuka pra
cy : jakiekolwiek
przedsiębiorstwo, 

tylko Zakopane. 
Zgłoszenia: „909“  
A gencja  Siemia. 
nowskiego, Zako
pane. 2736k

Nauczycielka
p rzyjm ie odpow ie  
dnie zajęcie. —  
Trzcianka. Czer- 
m ien  — M ielec.

Cukiernik zdolny, 
kawaler, lat 27, 
szuka posady —  
m iejscowość obo. 
jętna. — Oferty: 
Krosno, A dolf 
Hitlerstr. 1, m 
1. 2568k

Młoda poszukuje 
pracy bufetowej 
lub kelnerki od 
zaraz. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
701“ .

Kupno nieruchomości
Parcele lub dom jedno, dwuTodein- 

ny ©olidtny do 100.000 gotówką 
kupię. Tylko poważne i solidne o- 
ferty biorę pod uwagę. Przejmę 
ewent. dług bankowy ną nadwyż
kę. Zigłosnenia: Kraików sfcrzyn-
j ą  pocztow y m  225. 265 5k

Parcela budowla
na 220 sążni, 32 
tys. Domek: ubi
kacja. sień, mu
rowane, 15.000. -. 
Kraków, W ielo
pole' 10. Bolesław 
W yrwicz. 229

220 sążni parcela 
Bronowice W iel
kie, — narożna, 
dwufroutowa. do 
sprzedania. W ia. 
dom ość: Kraków, 
Florjańska 16/4.

Parcelę budowla
ną, 165 sążni w 
Prokocim iu sprze 
dam. W iadom ość: 
Biuro Ogłoszeń -. 
Hupczyc, Kraków 
Jagiellońska 7.

Kamienicę kom
fortową, przepię
kny ogród, blisko 
tramwaju, sprzć- 
dam. Cena 320.000 
Kraków, W ielo
pole 10. Bolesław 
W yrwicz. 9990

Lanckorona. W il
lową parcelę bu
dowlaną 320 sąż
ni, 12.000. sprze
da: „In form ator", 
Kraków, Pijnrska 
19. 2707k

Sprzedam połowę 
nowego domu w 
Sidzinie — koło 
Krakowa z parce
lą. Zgłoszenia: — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8919".

Ojców. Złota Gó
ra, połowa parce 
li, 900 m etrów —  
zalesiona, uzbro
jona do sprzeda
nia. O ferty: Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 9403“ .

W  Krośnie zaraz 
do sprzedania wił 
la częściowo nie 
wykończona. — 
Zgłoszenia: Wirac. 
Omachel, Lwow. 
ska kolo rampy.

Żegiestów-Zdrój! 
Parcele budowla
ną 1.000 metrów, 
przy deptaku — 
okazyjnie sprzy- 
dam. „in form a- 
tor“  Kraków P i. 
jarska 19. 2739k

Kamienicę, 23 u-
b ikacyj, ogród — 
zajazd, kom fort, 
sprzedam pilnie. 
Kraków, Mały 
Rynek 1, I. o fi
cyna. 686

Dom 4 ubikacje, 
front do zabudo
wy, Grzegórzki ~ 
Kraków, Mały 
Rrnek 1, I. o ficy 
na. 687

Krynica —  cen
trum, pensjonat 
dw upiętrowy, —  
kom fortow y, . po. 
trzeba gotów ki -- 
120.000, mieszka
nie, prowadzenie 
zapewnione, „L o 
kata" Kraków —- 
Łobzowska 4.

Kamienicę dwu
piętrową. sklepy, 
centrum Krako
wa, 600.000 sprzó 
da: Biuro Pośred
nictwa, Kraków, 
Grodzka 49, pier
wsze piętro. 157

Kamienicę, cen
trum Krakowa — 
450.000. sprzeda; 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków, — 
Grodzka 49, pier
wsze piętro. 158

W ille 14 ubikacyj, 
150.000, sprzeda: 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków. — 
Grodzka 49, pier
wsze piętro. 367

W illę murowaną, 
dwurodzinną, — 
110.000, W ielicz
ka, Rynek, sprze
da: Kraków Mi
kołajska 11/3, te
lefon 119-92. 204

Część willi kom
fortow ej. 26 ubi
kacyj, 800-sążnio. 
wy ogród, 100.000, 
Osiedle Oficer
skie, — sprzeda: 
Kraków, M ikołaj
ska 11/3. 205

Parcelę 325 sąż
ni, 30 metrów 
frontu ~r 35.000, 
sprzeda Blurc Po
średnictwa, Kra. 
ków, Grodzka 49, 
pierwsze piętro.

208

Kamienicę kom 
fortową 650.000 
sprzeda Biuro Po
średnictwa,, K ra
ków, Grodzka 49, 
pierwsze piętro.

Kamienicę dwu
piętrową, naroż
nikową, sklepy — 
210.000, sprzeda 
Biuro Pośrednic
twa, — Kraków, 
Grodzka 49, pier
wsze piętro. 210

Dostawców (cliałupniiików) szczotek, 
naczyń, w yrobów  szalunkowych, 
koszykowych, żelaznych i innych 
goispodiaTcaych w yrobów  poszuku
je Centrala Gospodarcza, K ra
ków, ul. Józefa 12. 372

Poszukuje się zaraz <Lo kupna li- 
bei-ji dla stangreta m ożliwie z 
płaszczem. Oferty pod adresem: 
Sanok, Skrytk-a pocztowa 1.

Kupię: ubranie jasne, zarzuihę, ze
garek na rękę, fu tro męskie, 
pianino, knpoai ubraniowy, obraz 
i wartościowe przedm ioty: K ra
ków, W ielopole 10, Biuro. 373

Filateliści. Za cale zbiory, oraz 
lepsze marki polskie, zagramiozine 
najwyższe ceny płaci „ITvAROS“  
Kraków, PI. W W , Świętych 11.

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
„F ilatelta" K ra
ków, Długa 14.

Kupuję książki, 
en e y k lo pe d j e\ h e r. 
bar/.e, aparaty
fotograficzne, in
strumenty muzy
czne, obrazy: — 

Antylcwarn i a 
Stanisława Pelc, 
Kraków, Szpital
na 19. 8717

Kupuję używaną
garderobę męską, 
damską. — Sklep 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 8719

Kupuję używaną 
garderobę: K ra
ków. Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Maszyna de pisa
nia., kasy kon
trolne, ogniotrw a
łe, wagi uchylne, 
kupno, sprzedaż. 
JuljusTł Heeker — 
Kraków, W iślna 
6. 9467

Kupię kajak skła 
dany lub sztywny 
w dobrym  stanie. 
Kraków, Mosto
wa 14/17. 9404

Kupujem y wszel
kie książki, pła
cąc dobre ceny, 
Au tykw ar jat S.
Adam. ul. Szpital 
ha 16 i 5, K ra 
ków. 2329k

Kupię sam m otor 
benzynowy 4 tak
towy, 200 om. — 
kompletny. Józef 
Weimar, Mościce. 
wa.rsz tat m e ch am i 
czny. 2738k

Kupimy maszynę 
do liczenia. Zgło
szenia: Agentura 
Handlowa Gołę- 
hiowski-Rafalski, 
Kraków, św. Mar 
ka 27, tel. 226-45.

Potrzebujemy —
płyt patefomo- 
wych. paletonńw, 
kryształów, por
celany, zastawy 
stołowej, firanek: 
Dom Kom isowy. 
Kraków. Plac 
Szczepański 2.

Znaczki' polskie
wszelkie kupuje
my stale. Oferty 
z cenami nadsy
łać: Polski Dom 
Filatelistyczny. — 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

Kasę ogniotrwa
łą (tylko małą), 
maszynę pisarską 
kupon ubranio
wy kupię. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 471“ .

Kupuje wszelką 
używaną gardero
bę męską, dam
ską. Kraków, — 
W olnica 8, pral
nia. 9689

Parcele budowla
ne, Osiedlę, u- 
zbrojona 60.000 — 
w illowa ćwierć- 
m orgowa 25.000 
dwustusążniowa 

18.000, sprzeda: 
„L okata" Kraków 
Łobzowska 4-. 226

Kupię płyty pate- 
fono we w dobrym 
stanie. Zgłoszenia 
Kraków św. Krzy
ża 11. 2609Ł

Dentystyczny mo.
tor, polerkę ku
pię. Goniec Kra
kowski, Kraków 
„N r. 9346“ .

A n gielsk i samou
czek „A rg u s"  —• 
kompletny, kupię. 
Goniec Krakow
ski, Nowy Sącz.

Potrzebujem y  
wszelkiej gardę* 
roby, dywanów, 
kilimów, fotoapa. 
ratów. pościeli, 
bielizny, maszyn, 
paitefomów, porce
lany, kryształów : 

„Cenbrokom is", 
Kraków, Grodzka 
9. 1423k

Pianino kupię —  
prywatnie. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski., K ra 
ków „N r. 8543“ .

Potrzebujemy —
iremezy, ubrań, 
kilimów, bielizny 
fotoaparątów, — 
bar mon ji, obru
sów. porcelany. — 
Dom Kom isowy, 
Plac Szczepańsk; 
2, Kraków. 670

Kupię kołnierz — 
-wydrę, stan pier
wszorzędny. Zgło. 
szenia: Kraków,
Grzegórzecka 29, 
sklep spożywczy.

Porcelana Korzec 
i Baranówka, po
szukiwane przez: 
Doroteum. Kra
ków, Starowiślna 
18. 292

Buty gumowe, — 
lakierowe czarne, 
nowe, na Nr. 37 
bucika, kupie. —  
Kraków. Zielona 
25/3, Dobrowolska

Garderobę używa 
ną kupuję, sprze
daję: Kraków,
Starowiślna 80, 
sklep. 2312k

Kuplę form y 'do 
fasonowamia ka-
p-eluszy męskich. 
Zgłoszenia: —
„P a r“ , Kraków, 
AdolfHitler-Plata 
46 pod nr. „159“ .

Lodownię elektry
czną kupię, typ 
mały. Zgłoszenia: 
Kraków, telefon,' 
101-34. 26G5L'

2 rakiety teniso
we z piłkami, 
spody oweze lub 
baranie — do 
kupna poszuki
wane. Zgłoszenia: 
„R u ch“ , Kraków 
pod szyfrą „F. 
K .“  2704k

Zegarki używane 
dobrych marek — 
nawet zepsute — 
kupuję. Płacę do
brze I Klupa, K ra
ków - Łagiewniki, 
Ułanów 377. 8568

W szystko najko
rzystniej sprze
dasz, kupisz, tyl
ko w Domu K o
misowym, Plac,
Szczepański 2 — 
Kraków, telefon: 
144-56. 671

Obrazy smarnych 
m alarzy polskich 
kupuję aa gotów
kę. Płacę dobrze! 
Opis, cynę zgła
szać listownie: — 
Klupa, Kraków 
Łagiewniki, Uła
nów 377. 8570

Znaczki pocztowe 
kupuje, sprzeda
je : Biuro Filate
listyczne, Kra
ków, Florjańska 
Nr. 30. 5413

Kilim ów, dyw a
nów perskich, ży
wieckich, foto
aparatów, kry
ształów poszuku
jemy. Gwa.vancja 
szybkiej sprzeda, 
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis 
A d clf Hi tler-P lat i  
12. 321

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kujem y. P rzyjm u
jem y komis — 
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków. 
A do! f Hitler ■ P 1 a t z 
1.2. 323

Pianino przyjm ę 
na przechowani© 
ewentualnie ku
pię. Zgłoszenia -- 
Kraków, Krótka 
1, między godz. 
1— 3. 223

Dywany perskie
okaz?Juie sprzeda 
Salon Dywanów, 
Obrazów i Mebli, 
Kruków, Florjań- 
ska 8. 2386k

Sprzedaż \

Patefon elektryczny samoczynnie 
zm ieniający 10 płyt. wbudowany 
wzmacniacz, pięknej (orzechowej 
szafce sprzedam. Kruków, F lo
rjańska 15/4. 2649k

Okazja! Duża otom ana sypialna^
czysta, bardzo dobrze utrzymana, 
pierwszorzędny materao siatkowy, 
3-działowe poduszki nakładowe, 
całkowicie z włosia końskiego, 

-ładna kapa —  wszystko towary 
przedwojenne —  do sprzedania. 
Kraków, ul. P iłsudskiego 28, m. 1 
między godz, 11 i  14-tą. 628

Najtańsze wyroby 
koszykarskie o- 
zdobne, oraz me
ble: —  Kraków, 
Miodowa 17, —
,,ExpcKrt“ . 2427-k

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow. 
ska 6. Salon obra 
zów. 6098

W ózek dziecięcy 
głęboki i sporto
wy niklowany — 
przedwojenne, ma 
ło używane 
sprzedam. K ra
ków, Krzywa 13/ 
11, ganek. 6101

Żelazka elektry
czne Brabork, —
najwyższy gatu
nek, z rowkami 
na guziki, poleca 
Dom Handlcwy,
Kraków, Dietla 
35. 78

Największy w y
bór lamp elektry
cznych i armatur 
oś w i etl en io w y o h, 
poleca: Dom Han 
dlowy, Kraków, 
Dietla 35. Telefon. 
167-27. 80

Mikę, mikanit, 
azbest, spiralki, 
szamoiki do grzej 
nietwa elektrycz. 
n-ego. poleca: — 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. Tel. 167-27.

Sprzedam dwa łóżka -dębowe, dwie 
szafki nocne, szafę dębową i  stół 
dębowy, jasne, w bard-zo dottoym 
etanie. W iadom ość: Prądtni/k Bia
ły, W igury 19/2. 2690k

2 lady sklepow e ©praediam. W iado
m ość Kraków, Adolf-Hitler-Piahz 
aur. 9, dozorca. 281

„Centrala W.olska", W arszawa, 
Chłodna 68, tel. 298-15, poleca: 
baterje, latarki, żarówki, oraz 
wszelką galamtcrję metalowTą. W y
syłka za E-aliczeniem. . 1649k

Części rowerowe, baterje, l3;ęapy 
karbidowe, latarki kieszonkowe, 
harm onijki, piece i kuchenki e- 
lektrycz-ne. Kraików, Stradom 27.

Młyńskie kamienie, maszyny, tur
biny ora z wszelkie artykuły m łyń
skie — techniczne poleca Euge
niusz Pałaszewski, W arszawa — 
Poznańska 38, m. 3. 1921k

Filateliści! Okaaja, która uie wró 
ci — to kwietniowa, rabatowa 
sprzedaż znaczków polskich. Czy
tajcie duże ogłoszenia niedziel
ne. czwartkowe. Polski Dom F i
latelistyczny, Warsz-awa, Mar
szałkowska 116. 2371k

Rowerowe najlepsze części Sklep 
K raków ,, ul. Szpitalna 20/22.

Fortepian „F5r*tera“  koncertowy,
'angielska mechanika, tanio sprze
da Świąhek, Kraków, Starowiślna 
Nr. 12.__________________________ 173

Polecamy pierwszorzędnej jakości 
pastę do butów  czarną, bronzową, 
firm y „O zot", pudełka blaszane. 
W ysyłkę uskuteczniamy za zaai- 
czeniem od 10-ciu tuzinów, cena 
tuzina zł. 20. D /H . Tadeusz M i
kulski, Warszawa, W spólna 61.

2 aparaty do su
szenia włosów i 
miskę do m ycia 
głowy, sprzedam. 
Kraków Grodzka 
4. Szlifierz. 645

1 Kasa „N ational", 
amerykańska do 
sprzedania. — K. 
Mikulski, Kraków 
Basztowa 10, tel. 
159-35. 2742k

Nasiona lewkomji 
szułwji, sprzedam 
Kraków, Starowi
ślna 17/2. 27'28!k

Cynk w  blokach, 
sprzedam, zamie
nię* Kraków, Ja. 
kóba 3/22. 51

Szafy, kredensy, 
stoły, tapczany, 
różn© meble uży
wane OKazyjnie.
Hala Meblowa. -J 
Kraków, Grództa 
59. M agazyn: — 
Krakowska 26.

Ubranie całkiem  
nowe sport-owe, — 
piękna popielata 
flanela, peleryna 
granatowa, do 
sprzedania. K ra. 
ków. Karm elicka 
36/14. oficyna.

Ubranie jasne —
prawie' nowe — 
wzrost średni. — 
W iadom ość: K ra
ków. Lwowska 22 
m. 9. 678

Lisa srebrnego -  
bardzo tanio —  
sprzedam. Kra
ków, Mazowiecka 
130 A , m. 1. 212

Ubranie, spodni© 
okazyjnie sprze
dam niedrogo: —  
Kraków. Tarnow
skiego 7/8. 276

Kuchnia angiel. 
ska żelazna, do 
sprzedania.. K ra
ków, Szlak 13/20.

Flakony szklane 
na kwiaty hurto
wo . dostarcza — 
A rtykuły Szklano 
Kraków, św. Se
bastiana 23. Teł. 
116-75. 2744k

W alizki, narożni
ki niklowane, —  
zamki,, rączki o- 
r.az inne części do 
walizek pulman, 
N ajtaniej: fcelaz- 
kiewica, W arsza
wa, Marszałków, 
ska 86/8, telefon: 
8-53-94. 2313k

Maszynę do pisa
nia prawie nową 
sprzedam. K ra
ków, Floriańska 
18, TT. piętro, o- 
ficTna mieszka
nie 8. 2740k

Gwoździe do dre
wniaków m osią
dzowane i nikło, 
wiane. Pineski je 
dnolite i ki-yte. 
N ajtaniej: Zolaz- 
fcicwiicz, Warsza. 
w a, M a.rs z a ł k o w- 
ska 86/8, telefon; 
8-53-94. 2314k

Wózek dziecięcy, 
głęboki, kryty — 
prawie nowy — 
„K nnkon" — do 
sprzedania. Oglą
dać możmn od go
dziny 13— 19. 
W iadom ość: K ra
ków. Koletek 19/3 
parter. 2741-k

Zegary elektrycz
ne, synchroniczne 
Fabryka K. Źoiaz 
kiewioz. W arsza
wa, Marezałkow- 
ska 86/8. 23151;Jadalnię nowo

czesną, — orzech 
kaukazki, sprze, 
dam lub zamienię 
za dobre pianino. 
Krak ów , K i c 1 ec. 
ka 30/4, Osiedle.

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.Lisa srebrnego -

(mniejszy) sprze
dam b. tanio. — 
Kraków, M icha
łowskiego 6. Pra
cownia obuwia. I

Sadzonki leśne, -  
, żywopłotowe par 
1 kowe, drzewka — 
tyehże, dostarcza
ją Szkółki „Darz- 

i bór" Triebling — 
Newy Sącz.

Ubranie męskie; 
jasne, ciemne — 
kupon, sprzedam. 
Kraków, M kotaj. 
ska 3/8. 683

Tarnów. Patefo- 
ny, dektropntefo- 
ny, W7>maoniacze, 
p łyty sprzedaje; 
Steindel, — Kra
kowską 27, m. 2, 

p. 2354k

Sprzedam wózek - 
traffarwk. Kra
ków, Dwernickie
go Nr* 5, m- 16.

Obrazy — sprze
daż, kupno: Kra. 
ków, Florjańska 
7, L. W iadrowski,
sklep w podworeu

Zegarki, biżute
ria, brylanty — 
sprzedaż, kupno, 
zlecenia, poleca: 
Clrwiłkowskl, ze
garmistrz, ju bi
ler. Kraków, Flo 
rjańska 3. 8197

Na lody konser- 
watory do m roże
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edwar.d Olechow
ski, Kraków, K ra 
kowska 46. 8624

W orki papierowe, 
jutowe, torby pa 
pierowe, sienniki, 
worki na ścierki, 
poleca: Ossowski! 
Kraków, Długa 
63, tel. 124-08

Używaną gardero 
bę, bieliznę, obu 
wie, sprzedaje —  
kupuje: Sklep — 
Kraków, Długa 
32. 9480

Sprzedam ubra
nie męskie, ko- 
stjum  i płaszcz 
d.amski. Kraków, 
W olnica 8 (pral
nia). 9688

Maszynę do szy. 
cila, łódkową, no. 
żną, tanio sprze
dam : —  Kraków, 
Krowoderska 43/2

K ostjum y: grana
towy jedwabny i 
czarny wełniany, 

pierwszorzędne 
m aterjały oraz
wykonanie. Je
sionkę maren go, 
nową wełnianą, 
sprzedam. K ra
ków. Kazimierza 
W ielkiego 103C/9, 
boczna. 272?k

Firanki, obrus -  
płaszcz damski, -« 
p łaszcz męski — 
błam tchórze. —  
garnitur pościelo
wy, sprzedani. — 
Kraków. Karme
licka 17/9. 163

Fortepian „W ir . 
tha“  pancerno —  
krzyżowy, krótki, 
piękny, sprzedam 
otkazyjnie. K ra
ków, Grzegórzec
ka 43a/5. 166

Ubranie ciem no- 
popielate, kupon 
m ateriału jasnego 

przed wojennego, 
zarzu tkę ci em n o . 
popielatą sprze
dam: — Kraków, 
Lubicz 2€/4. 295

Pięknie wykona
ne drewn iaczki 
w  różnych faso
nach gotowe i sa
me spody poleca 
Kowalik, Kra
ków, Grzegórze. 
cka 4. 3.14

Kucnenka żel a /n a
oszcz ę dn o ś c i o w a, 

nowa. Kraków -. 
Bosacka 24, m. 2.

Maszynę do szy
cia sprzedam. —  

Kraków. 
AdoltfHitler-Plata 
(Rynek główny) 
23, mieezkańie id

Sprzedam syj
nię jasną, ob 
zegar, urządz 
sklepowe. T 
ków, Kraków 
35, sklep.

Sprzedam łóżko 
blaszane, siatki 
do łóżek, lampy, 
dywany. Kraków 
Krakowska 33 — 
sklep. 452

Sypialnię now o
czesną nieużywa. 
ną, sprzedam. —  
Kraków, D ługo
sza 6, m. 3. 8765

W ork! jutowe, —  
papierowe, ścier
ki, sienniki, pła
chty na wozy. —  
Cerownia worków 
Kraków, Zielona 
3, w  podwórcu.

Obrazy A gento
wi cza, Kossaka, 
Karpińskiego, — 
W yczółkowskiego 
W odzioowskiego, 
sprzeda okazyjnie 
Sklep Kom isowy, 
Kraków, pl. Do
minikański 4.

Znaczki pocztowe,
nowy w ybór: Kra
ków, A d olf H itler 
Platz 9, Pasaż.

Nowość! Drożdże 
suszone, roczna 
gwarancja. W ysy 
ła sklep W ilhelm  
Łątka w  Dukli.,

M otor benzynowy 
5 KM. cylinder 
stojący. marki 
„U ster W eber‘ “  — 
do sprzedania. -- 
Ks. Franciszek O 
koński, Luszowi. 
ce, pow. Dąbrowa 
tarnowska. 2577 k

Cukiernicy! Ma
szynkę d© miele
nia maku sprze
dam. Zgłoszenia: 
„P a r“ , Kraków, 
AdolifHiller-Pla ta 
46 pod „M aszyn
ka". 2708k

Baterje do lamp, 
proszki do pra
nia, poleca tanio 
f-ma Słapezyński, 
Kraków, Bożego 
Ciała 6. Prowin
c ja  zaliczenie.

Galanterię, za
bawki z drzewa 
jtp. polec* firm a 
„J o la " , Kraków, 
św. Tomasza 10.

Duży w ybór n- 
brań, obuwia, bie
lizny, sukien, ko. 
stjumów, * patefo- 
nów, kilimów — 
znajdziesz zawsze 
sklepie: Kraków 
Krakowska 36.

Maszynę do szy
cia 6przedam. — 
Kraków K row o
derska 45/2. 9326

Maszynę szewską 
cylindrówkę — 

sprzedam: K ra
ków, Pedzichów 
3. sklep. 9327

Półbuciki męskie 
brązowe, nr. 42, 
sprzedam. K ra
ków, Dietla 19. 
m. 17, prawa ofi_ 
cyna. 9916

Harmonię — na
120 — 80 basów, 
sprzedam. Kra
ków, F lorjańska 
9, dozorca. 4

Kuchenki elektry
czne w wielkim 
wyborze poleca 
Dom Handlowy, 
Kraków, D ietla  
35. 79

Grzebienie po ce
nach hurtowych, 
poleca Dom W y
syłkow y Galante
rii. W arszawa — 
W spólna 51, m. 1.

Ubranie męskiff, 
©iemn© do sprzef- 
dania. Kraków 
M ogilska 26. II p.

Saksofon wysoko-
wartośeiowy do 
sprzedania. Kra
ków, Bonerowska 
10/2. 8951

Rower damski — 
Kam ińskiego. do
brym stanie — 
sprzedam. Kra
ków, Felicjanek 7 
m. 4. 8953

Maszynę Singcra, 
sprzedam. K ra
ków, Groble 12. 
1/5, 18— 20. 8965

M agiel elektrycz,- 
ną w pierwszorzę
dnym stanie — 
sprzedam tanio. 
Kraków. Starowi, 
ślna 68/10. 8971

Meble sprzedam
tanio. Kraków __
Lubelska 2, m. 5, 
godzina 2— 4.

Prasę introiiga> 
to rak ą żelazną — 
sprzedam. W iado
mość:. Goniec K ra 
kowski, Kraków 
„N r. 89S2".

Wyrf«wnlftwo „GbrHm  Kraktwski11 Kraków. Wielopól* L — TeMon 20&-1L


